

اینجانب اول کسی بودم که در این مملکت زبان اعتراض به مصونیت سیاسی اتباع دول بیگانه گشودم و آن در اوایل جنگ اول بین الملل بود که دولت ترکیه رژیم «کاپیتولاسیون ایران» به تعداد ۵ هزار نسخه منتشر کرده و از اولیای امور الغای این رژیم مخالف آزادی و استقلال مملکت را درخواست نمودم.

دکتر محمد مصدق

جبهه ملی ایران

زبان فارسی را پاس داریم

در صفحه ۴

پنجشنبه سوم خرداد ۱۳۵۸
تک شماره: ۱۵ ریال

هفته نامه پانزده شماره

طی ۲۲ روز در تهران و شهرستانها برگزار میشود راهپیمائی و اعتراض به دخالت سنای امریکا

امروز و فردا - جمعه - راهپیمائی - هائی از سوی حزبها و گروههای مختلف برگزار میشود. این راهپیمائیها بمناسبت واکنش سنای امریکا در باره نحوه سرگردانی دادگاهها در ایران و مجازات اعلان رژیم سابق انجام میگردد. حزب جمهوری اسلامی ضمن اعلام راهپیمائی، نوحه سرانی سنای امریکا را محکوم کرده و معتقد است که با این عمل ماهیت حقوق بشر

طرفدار عفو عمومی بودم، نه از روی عاطفه بلکه از روی مصلحت - بازرگان

سیاست مملکت همه باید روی حساب انقلابی پیش برود کار فنی و انقلابی مثل خانه سازی و راه سازی شوخی نیست - باید از روی مطالعه باشد. بازرگان در توضیح مطالب رئیس دانشگاه تهران که به اجاره سنگین

مهدی بازرگان نخست وزیر در سینه بار روسای دانشگاهها گفت این دولت برای تزکیه نیامده است، ممکن است اینکار را بکنیم لیکن کارهای دیگر باید از روی دوش ما برداشته شود. بازرگان گفت من طرفدار عفو عمومی بودم البته نه به خاطر عاطفه بلکه از روی مصلحت.

وزیر کشور در مصاحبه با جبهه ملی ایران اعلام کرد.

مواد قانون اساسی دو هفته دیگر در اختیار مردم قرار میگیرد

به احتمال زیاد امام خمینی نظر خود را بپیرامون نحوه تصویب قانون اساسی اعلام میکنند

وزیر کشور در این مصاحبه با پاسخ به این سؤال که آیا مواد قانون اساسی در حال حاضر تهیه و تنظیم شده است یا خیر گفت بله تقریباً مواد قانون اساسی تهیه و آماده شده است. وزیر کشور تا زمانی که مصاحبه انجام می شد اطلاعی بیشتر پیرامون مجلس یا هر مکان دیگری که قانون اساسی را تصویب کند نداشت، لیکن امینوار بود که در مدتی نه بیشتر از چند روز نظر امام را در این باره اعلام شود.

سینه بار روسای دانشگاههای کشور در دومین روز برپائی خود با شرکت نخست وزیر کار خود را دنبال کرد. سینه بار با اشاره به مشکلات و مسائل همه جانبه دولت گفت: مساله کفایت کار مهم نیست بلکه مساله کیفیت مطرح است. بود و نبود مملکت مطرح است نه بود و نبود خود آدم - ما نه نخست وزیریم و نه وزیریم و نه مدیر کل بلکه ماهمه افراد ملت هستیم که با مسائل مواجه هستیم و باید با توکل به خدا همه را حل کنیم. نخست وزیر در قسمتی دیگر از سخنان خود افزود: تا بحال تیرمان به سنگ نخورده است ولسی در برابر مشکل ترین مسائل در تاریخ ایران قرار داریم و هیچ راهی جز قبول گذشت و فدائاری وجود ندارد. نخست وزیر در پاسخ چند تن از روسای دانشگاهها که مسئله تزکیه در دانشگاهها را مطرح کرده بودند اظهار داشت: این دولت برای تزکیه نیامده است - ممکن است اینکار را بکنیم ولی آنوقت کارهای دیگر باید از روی دوش ما برداشته شود بنده طرفدار عفو عمومی بودم

شورای هماهنگی در این دانشگاه تشکیل میشود برپائی اجتماعات در دانشگاه صنعتی ممنوع شد

کارکنان دانشگاه صنعتی از ورود افراد متفرقه به داخل دانشگاه جلوگیری می کنند. محیط دانشگاهها در تهران مرکز تجمع و بحث و سخنرانیهای گروه های سیاسی شده است و هر چند روز یکبار در این مراکز اجتماعاتی تشکیل می شود.

در دیدار از تاسیسات ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران

ارتش برای نخست وزیر احترام نظامی بعمل آورد

عصر دیروز نخست وزیر و چند تن از وزیران و معاونان نخست وزیر از تاسیسات ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدن کردند. با ورود نخست وزیر احترامات نظامی به عمل آمد و سرود ای ایران پخش شد و سپس فرمانده نیروی زمینی، نیروی دریائی و نیروی هوائی و سر لشکر فرید رئیس ستاد کل ارتش گزارشی نظامی دادند.

قانون اساسی آری یا نه بردار نیست

بنده دیگری میباش، خدایت آزاد آفرید... جمهوری اسلامی را به همراه آگاهی و آزادی و عدل و قسط اسلامی برای فرزندان خویش به میراث میگذارند. این عبارتها را بیشتر در مقدمه متن پیشنهادی قانون اساسی دیدیم. اینک زمان آن است که ببینیم ارجحی این عبارات آنچنان که در خود است میگذاریم و می گذارند؟ ظاهراً گروهی از کسان که سر رشته کارها را به دست دارند از روشی تازه و عجیب برای تصویب قانون اساسی گفتگو میکنند. گمانه اند بهتر آنکه تکلیف قانون اساسی با یک آری یا نه در همه برسی یکسره باشد. این حرف نه اصولی است نه عقلانی زیرا با تکنیک و روش قانون نویسی مغایر است و همه برسی یا نه در همه برسی یکسره است و این از بدیهیات حقوق اساسی است. بقیه در صفحه آخر

شرایط ورود به انگلیس اعلام شد

سفارت انگلیس در تهران اعلام کرد که برای ورود ایرانیان به کشور انگلستان روایند مسافرت و یا اجازه نامه ورود لازم نیست، بجز در مورد افرادی که مایلند بطور دائم در این کشور اقامت کنند. این سفارت تاکید کرده است هیچگونه تفسیری در مقررات داده نشده است. ترتیبات فوق برای افرادی که قصد مسافرت دارند و توسط کنسولگری انگلیس در تهران مصاحبه میشوند صرفاً از نظر احتراز از هرگونه پیش آمد احتمالی خواهد بود که ممکن است برای آن دسته از ایرانیان که بدون در نظر گرفتن مقررات به انگلستان مسافرت میکنند پیش آید. ورود کلیه مسافران به انگلستان مستلزم کسب موافقت نامه مأمور اتباع بیگانه انگلیس است و نیز باید مدارک ذیل را ارائه دهند:

مصدق برای آزادی خواهی به هر وسیله و روشی متوسل نمی شد

مراسم یکصدمین زادروز دکتر محمد مصدق، روز سه شنبه هفته جاری با شکوه تمام برگزار شد. در این مراسم دکتر سنجابی بیانهای را برای حاضرین قرائت کرد و گفت دکتر مصدق برای رسیدن به اهداف آزادی خواهانه خود به هر وسیله و روشی متوسل نمیشد. دکتر کریم سنجابی در قسمتی دیگر از مطالب خود پیرامون کوشش ملت ایران برای بسندست آوردن آزادی گفت در جنبش بزرگ ملت ایران برای آزادی استقلال و عدالت اجتماعی نام بزرگ دکتر محمد مصدق چون مشعلی فروزان روشنایی بخش راه مبارزات مردم آزاده سرزمین میهن ما بوده است. امروز که با وجود تولد پیشوای آزادی خواهان ملت ایران در شرایط پیروزی انقلاب بزرگ ملی و اسلامی به رهبری حضرت آیت الله العظمی امام خمینی برگزار میشود حدود یکصد سال نیز از آغاز کوششهای مردم ایران علیه استعمار و استبداد دست نشانده آن میگذرد. در طول این یک قرن مبارزه و کوششهای ملت باستانی ایران اصالت و اعتقاد و صحت عمل و سلامت و قدرت مقاومت و مداومت ایستادگی دکتر محمد مصدق در

اسلحه سری شوروی

چند افسر عالی رتبه چینی ادعا کردند که در جنگ اخیر بین چین و ویتنام دولت شوروی سلاحهای با اشعه لیزر در اختیار ارتش ویتنام قرار داده است. افسران چینی برای اثبات ادعای خود از بیمارانی نام میبرند که هم اکنون در بیمارستان کانون بستری میباشند و این بیماران مبتلا به گیجی شده اند و از ناحیه مغز و چشم شدیداً آسیب دیده اند. سال گذشته نیز هنگامی که بین کامبوج و ویتنام جنگ جریان داشت ارتش خمر سرخ ادعای مشابهی کردند و میگفتند ارتش ویتنام از نوعی گاز که اعصاب را

روابط ما با آمریکا روابط يك مظلوم با ظالم است

امام خمینی در این هفته با گروهی از عشایر لرستان دیدار کرد و

دکتر سنجابی:

دکتر شایگان در مراسم زادروز مصدق عنوان کرد.

دکتر شایگان در مراسم جدید در دهم اردیبهشت ماه امسال نوشته ام برای شادی روان مصدق آن آزادیها را بقیه در صفحه ۷

دکتر شایگان خاطر نشان ساخت. هم نظر که در هشدار خود راجع

مصدق برای آزادیخواهی به هر وسیله و روشی متوسل نمی شد

بقیه از صفحه اول
ملی ایران مشخص و نمودار ساخته است. دکتر مصدق چه در دوران اختناق رضا شاه زمانی که دیکتاتور هرصدای مخالفی را با شدیدترین عکس العمل پاسخ میداد و چه در دوره خفقان بعد از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ که موازه مرگ را پیش روی خود میدید همچنان در برابر ظسفیات و فشارهای دستگاه زور و قلدری تسلیم نشد و ذره ای تردید در ادامه مبارزه به خود راه نداد. هدف اصلی جنبش ملی ایران در یکصد سال اخیر برقراری عدالت اجتماعی و استقلال ملی از طرق استقرار حاکمیت ملی بوده است. دکتر مصدق به این حقیقت راستین ایمان راسخ داشت که تا حکومت مردم برقرار نشود و دموکراسی

راهپیمائی و اعتراض به دخالت سنای آمریکا

برای تقویت دولت و ایجاد نیرومندی رفت و جوامع سرزمینهای دور و نزدیک را بطور مستقیم و غیر مستقیم ولی کاملاً موثر تحت تأثیر خود قرار داد. نهضت‌های آزادی بخش کشورهای گوناگون از نهضت ملی ایران الهام گرفتند و پیروزی های دکتر مصدق در جبهه های داخلی و صحنه های بین المللی تبلیغات استعمارگران بین المللی را در ناره شکست ناپذیری قدرت استعمار در کشورهای ضعیف و مستعمره نقش برآب ساخت. حمایت بیدریغ مردم محروم جهان از انقلاب سبز مرگ ملت ایران ارتباط متقابل نهضت ملی ایران و نهضت‌های ملی و آزادیبخش دنیا را در یکترن آخرد. جهت برقراری و حفظ آزادی و استقلال ملی با اتکا به نیروی مردم

کلیه آزادی های فردی و اجتماعی که هدف انقلاب اسلامی ملی ایران بود باید رعایت شود

مستقر نکردد کوشش برای تأمین استقلال ملی و عدالت اجتماعی و رفاه جامعه به نتیجه نخواهد رسید و غول استبداد آخرین قطره خون ملت را به نفع استعمار بین المللی بر زمین خواهد ریخت. دکتر محمد مصدق برای رسیدن به هدفهای خود و اتخاذ روشهای مبارزه در شرایط و دورانهای مختلف به سه صحت عمل و اصالت روش اعتقاد فراوان داشت. او برای رسیدن به هدفهای آزادیخواهانه خود به هر وسیله و روشی متوسل نمیشد. او اصالت وسیله و صحت هدف را از یکدیگر جدا نمی دانست. شرافت و درستی در همه شئون زندگی و برنامه های مبارزاتی پیشوا بزرگ ملت ایران حکومت داشت. بررسی زندگی و چگونگی مبارزات دکتر مصدق از انقلاب مشروطیت تا کودتای ۱۳۹۹ و سپس در طول حکومت دیکتاتوری رضاشاه و دوران نهضت ملی پس از شهریور ۱۳۲۰ و تشکیل جبهه ملی و مبارزه برای آزادی انتخابات و نهضت ملی شدن صنعت نفت و دوران حکومت رهبر جبهه ملی و اقدامات ایشان بعد از کودتای ۱۳۳۲ مجموعه گرانبهائی را در جهت روشهای اصیل رهبری یک ملت در مبارزه برای استقرار حاکمیت ملی نشان میدهد.

گروهها و احزاب برای تشکیل مجلس موسسان باید تشریک مساعی کنند

طرح عدم تمرکز و مشارکت مردم در امور کشور از طریق تشکیل شوراهای استان و شهرستان و بخش و شهر و ده و سازمانها در صورتیکه به ترتیب صحیح تنظیم و عمل شود نه تنها موجب تضعیف دولت نخواهد شد بلکه عوامل اساسی تکمیل دولت وحدت ملت و بسط نظم و دموکراسی دسراسر کشور خواهد گردید. در صورتیکه قدرت قانونی دولت تضعیف شود و مسئولان متصدیان رسمی امور مملکتی لوت گردد هرج و مرج در سراسر کشور افزایش خواهد یافت و زمینه برای ضد انقلاب که در اشکال گوناگون هدنهای انقلابی ملت ایران را تهدید میکند فراهم خواهد شد. بنظر جبهه ملی ایران در شرایط دشوار فعلی تقویت دولت مسئول و تأمین اقتدار کامل برای دولت موقت میتواند موجب ثبات و برقراری نظم اتللی در سراسر کشور گردد. ما معتقدیم که برای تقویت دولت و استقرار سازمان اجرایی مسئول باید با قدرت کامل از سازمان دولت و مستقل از دولت و حتی علیرغم دولت اقدامات اجرایی غیر مسئول بعمل میآورند جلوگیری کرد و ممانعت کرد که مورد نظر امام است به بنظمی ما و هرج و مرجیکه در کلیه شئون کشور و دسراسر مملکت بر اثر این قبیل اقدامات بوجود آمده و روز بروز گسترش مینابد پایان داد ما معتقدیم که

روز پنجشنبه بیست و نهم اردیبهشت ماه برابر با نولذ بزرگ زن اسلام حضرت فاطمه (ع) را در باشگاه فولاد با برپایی جشنی پر شکوه گرامی داشت. این آئین فرخنده که بهجت چهره های آشنای ورزش باستانی ایران برپا شده بود و داریوش فروهر رهبر حزب ملت ایران نیز در آن شرکت داشت. با تلاوت آیاتی از کتاب آسمانی آغاز شد خوشخو شاعر ملی شعری در ستایش حضرت

معلمان و دانش آموزان آگاه و مبارز دعوت میکند که جهت تأیید موضع ضد امپریالیستی قاطعانه امام خمینی رهبر کبیر انقلاب خلق ایران و ابراز حمایت بیدریغ و همه جانبه از اعلام های انقلابی دادگاههای اسلامی و نیز اعلام انزجار و اعتراض نسبت به سنای آمریکا. در راهپیمائی روز جمعه ۵۸ ر ۳۴ ساعت ۹ صبح از مکان درب شرقی (سه راه تخت چشمد) شرکت فعال نمایند.

مسیر راهپیمائی - خیابان تخت جمشید سفارت آمریکا - خیابان دکتر علی شریعتی - جلوی زندان قصر - محل تشکیل دادگاههای سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی برای نشان دادن نفرت و انزجار عمیق خود از امپریالیسم و صیونیت ها هنگام با ملت مبارز مسلمان. ساعت ۴ بعد از ظهر روز پنجشنبه ۵۸ ر ۳۴ در سراسر ایران تظاهرات و راهپیمائی برگزار مینماید. این تظاهرات هم زمان در شهرستانها نیز برپا خواهد شد. ساعت محل تظاهرات همان است که در بیانیه (کارگران، دانش آموزان و دانشجویان مسلمان) آمده است.

دانشگاه صنعتی شریف جمعه ۴ خرداد و روز تجدید عهد با مجاهدینی است که در سال ۵۱ بدست رژیم جلا در پیش پسی نیکسون خونخوار به شهادت رسیدند. اینک با شرکت در راهپیمائی که از طرف کمیته دانشجویی برگزار شد کتبه راهپیمائی اعلام شده یسادهان را گرامی داشته و مشت محکمی به دهان پاره سرایان سنای آمریکا می کوبیم.

انجمن دانشجویان مسلمان پلی تکنیک
برای بزرگداشت این روز که نقطه عطفی در تاریخ مبارزات خلق ما به ویژه مبارزات مکتبی است و برای شرکت در مراسم و نیز جهت محکوم کردن اعتراضات محافل امپریالیستی و صیونیستی به سرگردگی آمریکا نسبت به اعدای انقلابی اخیر در راهپیمائی ساعت ۲ بعد از ظهر روز جمعه از میدان راه آهن تا پارک خزانه شرکت می کنیم.

سازمان چریکهای فدائی خلق طی بیانیه ای ضمن اعتراض به طرح سناتور «چاکوب چسوییتس» و پاسخگویی های مذبحه «سنای آمریکا» از مردم مبارز ایران دعوت کرده است. در راهپیمائی روز جمعه که از سوی این سازمان برگزار می شود شرکت جوینده.



بزرگداشت روز تولد حضرت فاطمه (ع) در باشگاه فولاد

فاطمه (ع) خواند و سپس مراسم سنتی زورخانه یا شکوه روحانیت خاص خود آغاز گردید. رنگ مرشد بصدا درآمد و پیشکسوتان زورخانه وارد گسود شدند و حرکات شیرین ورزش باستانی عرضه گشت. شیرین مقام به شرکت کنندگان در جشن و به ویژه فروهر سنگتوی جبهه ملی ایران و رهبر حزب ملت ایران خیر مقدم گفت. داریوش فروهر در پاسخ این خیرمقدم سخنانی پیرامون حفظ

وحدت بخاطر حفظ دستاوردهای انقلاب ایراد کرد و با یادآوری یوزری ولی و روانشاد غلامرضا تختی قهرمان بزرگ ملی به سخنان خود پایان داد. سپس شام حسینی سرپرست تربیت بدنی که خود ورزشکاران با سابقه ملی است. سخنانی در باره ورزش باستانی و پیشکسوتان این ورزش ایراد کرد. در پایان مراسم ورزشکاران به داریوش فروهر عکسپاشی از امام خمینی و دکتر مصدق پیشکش کردند.

انتقاد سازنده است

... بعد از آن قضیه «مسابقه دوی خرگوش و لایشت» که «لاوتن» نوشته بود، این قصه را سالهای دراز، حیوانات در جنگل برای هم تعریف میکردند و خرگوشها شرمند میشدند و لایشتها مغرور.

بعد از صدها سال، یکروز یک خرگوش و یک لایشت دیگر، تپهای دیدند، و باز گفتند: «بیائیم با هم مسابقه دو بدهیم ببینیم کی زودتر به بالای تپه میرسد» هر دو قبول کردند.

لایشتها که بارها پدرانش با غرور تمام، قصه پیروزی آن لایشت معروف را بر خرگوش، برایش تعریف کرده بودند با خیال راحت و با اطمینان خاطر کامل، شروع به خوردن علفها کرد، ولی خرگوشه که شکستهای تاریخی پدران خود را شنیده بود یک لحظه غافل نماند و به یک چشم بهم زدن به بالای تپه رسید.

نتیجه اخلاقی: انتقاد سازنده است... ولی «ملاحی» حتی ممکن است لایشت را هم نسبت به دوی تیز خود مغرور کند!

تعدادی از زندانیان قصر اعتصاب غذا می کنند

اعلام اعتصاب غذا کرده اند. گفت: ۷۰ نفر از زندانیان زندان قصر از زندان آزاد شدند و در حال حاضر در بندهای مختلف زندان قصر حدود ۲ هزار نفر زندانی هستند که حدود سی نفر از آنان را زنان تشکیل میدهند. در همین حال گفته می شود تعدادی از زندانیان بند یکو چندبند دیگر از زندان قصر از روز جمعه - فردا - دست به اعتصاب غذا خواهند زد.

این گروه که بازجویی شده اند هنوز حکمی - تیره یا محکومیت دریافت نکرده اند و بلا تکلیف هستند.

ارتش کوبادر آفریقا

منابعی در کوبا اظهار داشتند که سربازان زخمی ارتش کوبا در آفریقا شدیداً از درگیری این کشور در آفریقا انتقاد کرده و اظهار داشته اند در حالی که کوبا خود گرفتار مسائل بسیار حاد مادی است کاسترو پول کشور را در ماراوا بحار بدو می ریزد. در حالی که همه روزها در کالاهای خوراکی و پوشاک در کوبا روبه ترقی گذاشته است. کاسترو اظهار داشته از این مخالفتها روز افزون اطلاع داشته و آنها دنبال

مجله حوادث بزودی منتشر میشود

وعده ملاقات در بیت المقدس



گروهی از وزیران خارجه کشورهای اسلامی در کنفرانس اسلامی فاس به سخنان ملک حسن دوم پادشاه مغرب گوش می‌دهند

در صیافتی که به انتقاد هیئت‌های نمایندگان در کاخ سلطنتی برپا شده بود، دست‌ش را نشانه دیگر کاهش اعتبار لیبی اینکه وقتی نمایندگان ایران و لبنان از مفقود شدن امام موسی‌صدر رهبر شیعیان لبنان در ماه اوت ۱۹۷۸ سخن گفتند، باران سئوالها بر سروروی رئیس هیئت نمایندگی لیبی بارید. البته وی با مهارت از زیر بار پاسخ دادن طفره رفت. کریکی برای جلوگیری از کشیده شدن کار به جای باریک، با زندگی ماجرای مفقود شدن بن‌باراک را پیش کشید و گفت

حکومت روزی با پاسخ ماند. البته کنفرانس فاس نژادپرستی را محکوم شناخت و رژیم نژاد سالیسبوری را نیز، والیته از جنبش‌های آزادی‌بخش که علیه رژیم‌های نژادپرست جنوب‌آفریقا می‌جنگند حمایت کرد. اما... فاصله میان شعارها و اقدام‌های عملی هنوز بی‌موده نشده است. و بالاخره موضوع مهم دیگر سررویت اوگاندا بود که البته به‌گل روی لیبی‌ها چندان سروصدائی به پا نکرد. هیچکس از سقوط ایدی‌این ابراز تاسف نکرد و هیچکس دخالت زامبیا را مورد انتقاد قرار

«هادر القدس (بیت المقدس) نماز خواهیم گزارد. به امید خدا در اندلس نماز می‌گزاریم» پادشاه مغرب هنگام گفتن این کلمات اطمینان داشت که از زبان ۴۲ نماینده شرکت‌کننده در کنفرانس اسلامی فاس سخن می‌گوید. این کنفرانس یکبار دیگر موضوع اسلام را در برابر موقعیت شریعت المقدس روشن کرد. مگر نه اینکه به آتش کشیده شدن مسجد الاقصی در ۲۱ اوت ۱۹۶۹ باعث تشکیل اولین کنفرانس اسلامی در رباط شده بود؟

هم‌زمانی در مورد سررویت بیت المقدس کلید کنفرانس فاس بود. اختلاف‌های کوچکی که طی بحث‌های متعدد کنفرانس پیدا شد، در درجه دوم اهمیت قرار داشت. اولین این اختلاف‌نظرها در مورد «تعلیق» شرکت مصر در کنفرانس به‌وجود آمد که از طرف کشورهای جیبه امتناع (لیبی، عراق، سوریه) درخواست شده و با موافقت نامنظره عربستان سعودی به تصویب رسید. نمایندگان عمان و سودان، دو کشوری که از بی‌مان صلح مصر با اسرائیل جانبداری می‌کنند، از شرکت در این رای‌گیری خودداری کرده بودند. کشورهای جنوب صحرا، یعنی سنگال، گابون و نای‌لیا، زامبیا و نیجر نیز ضمن خودداری از شرکت‌داری، حمایت خود را از ملت فلسطین اعلام نمودند. این موضع، هیئت نمایندگی سازمان آزادی‌بخش فلسطین را که به ریاست فاروق فدوی در کنفرانس شرکت کرده بود، گرفتار یک نیمه‌سرخوردگی کرد. فدوی اعتراف کرد: «من به هیچوجه منتظر چنین موضعی نبودم. زیرا اطمینان داشتم که کشورهای آفریقائی مسلمان به شدت مصر را محکوم می‌کنند.»

این ماجرا نوعی تکراری در میان عربها ایجاد کرده و خبر از احتمال تغییر خط مشی سیاسی آفریقا در قبال کشورهای خارجه می‌دهد. عربها از این بیم دارند که میباید بعضی از این کشورهای آفریقائی با اسرائیل مجدداً رابطه برقرار کنند. ابوبه فیراس یکی از اعضاء هیئت نمایندگی فلسطین ضمن سخن گفتن از این تکراری، مسئولیت چنین موضع‌گیری را به سرزمین عربی انداخت که ظاهراً در کشورهای جنوب صحرا خوب کار نکرد. در حال آنچه مسلم می‌نماید اینست که این کشورها به راحتی تسلیم نظریات عربی نخواهند شد. شاید هم جبهه‌گیری کشورهای آفریقائی در اجرای مصر ناشی از سرخوردگی آنها از نتایج کنفرانس‌های اسلامی قبلی بوده باشد. گویا تمام وعده‌های کمک به کشورهای آفریقائی از حد حرف فراتر رفته است. تمام نمایندگان کشورهای جنوب صحرا آفریقا همین‌گله را داشتند.

موضوع مهم دیگر، بحران چاد بود. عربها تمام تلاش خود را به عمل آوردند تا از حساب پس دادن نیبی در مورد فعالیت‌هایش در کشورهای دیگر جلوگیری بعمل آورند. هیچکس به حرف‌های جیبرین حسین وزیر برناه و همکاری چاد که فریاد برآورده بود: «ما هدف مانورهای توام با سوعیت جسمایه‌ای هستیم که اصول موافقتنامه گانو را زیر پا گذاشته است.» خواستار آیم که به دخالت در امور داخلی ما پایان داده شود، اعتنایی نکرد. نماینده‌های زامبیا نیز برای رویارویی با

کنفرانس اسلامی فاس بدون آنکه توقعات همه شرکت‌کنندگان را بر آورد، در یک نکته وحدت کلمه به وجود آورد: فتح دوباره بیت المقدس

«هر وقت در این باره به من توضیح داده شد، منم در مورد مفقود شدن موسی‌صدر توضیح خواهم داد. آیا باید از این سخنان چنین نتیجه گرفت که امام موسی‌صدر سرروشی مشابه رهبر مغرب داشته‌است؟ در همه موارد چنین گروه‌های آزادی‌بخش هیئت لبنانی به چشم خورد. مغرب که ریاست کنفرانس را به عهده داشت، در برابر این سخنان واکنشی نشان نداد. بهترین دغدغه خاطر مغرب مسئله صحرا بود که موضوع فعالیتها و مذاکرات گسترده حاشیه‌ای آنها را تشکیل می‌داد. آنها درصدد بودند میانجی‌گری برای ترتیب دادن ملاقاتی احتمالی میان ملک حسن دوم و شادلی‌بن جدید رئیس جمهوری الجزایر بیابند. ظاهراً نمایندگان الجزایر اعتنایی چندانی به این تلاشها نشان ندادند. رئیس هیئت الجزایری در هیچیک از صیافتها و جلسات حاشیه‌ای کنفرانس شرکت نکرد. وی همچنین از ملاقات با خبرنگاران نیز سرباز زد.

ملک حسن دوم که از سوی شرکت‌کنندگان در کنفرانس به ریاست کمیته «القدس» برگزیده شد اعلام کرد: «ما باید خودخواهیهای خود را کنار بگذاریم، منطق را جانشین خودسریها و انعطاف‌پذیری را جایگزین خصومتها سازیم.» روحیه حاکم بر کنفرانس فاس را می‌توان در این جمله خلاصه کرد.

رئیس جمهوری مکزیک، نشانه نظر انداختن دوباره او به آمریکای لاتین نیست، بلکه به منظور برقراری روابط اقتصادی نزدیکتر با مکزیک صاحب نفت (و در آستانه مذاکرات

رهبران نیکارا گوئه، گواتمالا و ال سالوادور امید دارند پاسخ سؤال‌هایی را که برایشان مطرح است از مسکو یا هاوانا بگیرند

تجدید نظر کرده‌اند. فیدل کاسترو به جای اندیشیدن به آمریکای لاتین خواب آفریقا را می‌بیند. چرا که آمریکای لاتین جز گرفتاری و سر خوردگی اردهانی برایش همراه نیاورده است. ملاقات اخیر او با خوزه لوپز پورتیلو

اما دوران این حمایتها به سر رسیده است. گواتمالا به رغم همدلی که هنوز نسبت به جنبشهای انقلابی آمریکای لاتین ابراز می‌کنند، در سیاست گاه اشتباه آمیز خود سوموزا هم برای حفظ قدرت خود در نیکارا گوئه به مدت چهل سال، به آن متوسل می‌شدند. در سالهای ۱۹۶۰، برهان «مبارزه با کاستریسم» هم به «مبارزه با کمونیسم» افزوده شد.

نفوذ احزاب کمونیستی متعصب همواره در آمریکای مرکزی صفر و یا ناچیز بوده است. در عوض باید این نکته را فراموش نکرد که انقلاب گویا در بنو امر آتشی در دل انقلابیهای منطقه فروخت. این نکته نیز قابل توجه است که رهبران گویا نیز کاری در جهت خاموش کردن این آتش به عمل نیاوردند که هیچ. تا پایان سالهای ۱۹۶۰، کمک مالی، نظامی و معنوی مهم خود را از جنبشهای آمریکای لاتین دریغ نداشته‌اند.

می‌دهد. اما جوانان با پرتاب سنگ بسه کاروان امپراطوریان و فریاد «مرگ بسه بوکاسا، خشم او را آتش می‌زنند. دیکتاتور آفریقای مرکزی قاتلان را به جان جوانان می‌اندازد.

شب ۱۷ مه شصت دانشجو در پلسوا بوکاسا (بلوار استقلال سابق) دستگیر و به زندانگاه نگارگیا، اولین زندان سیاسی رژیم اعزام می‌شوند. فردای آن روز بیشتر گیری است. محله‌های شورشی مالماکا، بوریاب، فو و بالا باجا به اشغال شبه‌نظامیان ارتش بوکاسا در می‌آیند. به گزارش سازمان

قطع کمکهای فرانسه به امپراطوری آفریقای مرکزی «پاپا بوک» قاتل

خزانه‌داری و پرداختها باشد. امپراطور با دلخوری شرط را پذیرفت. اما ناراضی‌تری بیش از ایشاپست، خودداری جوانان از پوشیدن اونیفورم بیانه‌ای بسه دست امپراطور داد که شبه نظامیان را روانه خیابانها کند. ره‌آورد این خیابانگردی

امپراطور بوکاسای اول که دوکل اورا «گماشته» می‌نماید، امپراطوری که به قول خودش «به خواست ملت آفریقای مرکزی تاج امپراطوری بر سر نهاده است، در حال حاضر تنها یک عروسک خیمه شب بازی خونخوار است.



گروهی از دانش‌آموزان مدارس بانگی که به دستور بوکاسا مجبور شدند در زمان تاجگذاری او لباسهای متحدالشکلی را که پول آنرا والدینشان پرداخته بودند بپوشند.

شده بود، که به یمن حسن نیت پرزیدنت موبوتو از مخالفان بوکاسا حمایت می‌کند (در حال حاضر یک لشکر آفریقای مرکزی در شایا مستقر است). در اواخر ماه ژانویه گستاخی جوانان به جانی می‌رسد که با سنگ شیشه‌ساخته‌ان های متعلق به اعلیحضرت را می‌شکنند. از این بدر اینکه آموزگاران نیز به نوبه خود

بزرگترین مدعی او سازمان غفو بین‌المللی است که در گزارش دقیق ۱۴ مه خود «اعمال شکنجه‌های غیرانسانی نسبت به کودکان» سخن به میان آورده است. بنا به اخبار موقت، نزدیک به صد کودک ۸ تا ۱۶ ساله در شرایط وحشیانه توسط عاملان رژیم خودکامه بوکاسا به قتل رسیده‌اند. چنین جنایتی را به چه ترتیب می‌توان توجیه کرد؟ به گفته شاعدان عینی، اختناق امپراطور در دو دوره به شدت جلوه‌گر شده است. اولین بار در تاریخ ۱۹ تا ۲۲ ژانویه، یعنی نزدیک به یکسال بعد از نمایش بزرگ تاجگذاری بوکاسا، جوانان دانش‌آموز شورشی گسترده را آغاز کردند. جوانان «بانگی» زیر بار پوشیدن اونیفورمی که پرداخت بهای آن به عهده پدر و مادرها بود و پولش به جیب کارخانه نساجی متعلق به امپراطور می‌رفت، سر باز می‌زدند. کاخ امپراطوری نشان داد که به هیچوجه به

است جوانان اعتنا ندارد. مسوولهای حاشی اما ماجرا به خریدن لباس محدود نشد. از ماهها پیش گروه کثیری از حقوق‌بگیران دولت حقوق خود را دریافت نکرده‌اند. صندوقهای دولت خالی شده بود و امپراطوری توان انجام تعهدات خود را نداشت. اما این چه اهمیتی داشت. فرانسه در ماه ژانویه گذشته سخاوتمندانه به حکومت بوکاسا کمک رساند. ژیسکار استن که بالاخره «فل» را از منطقه حوزه شط میوم و خانه دوستش امپراطور بوکاسا رانده بود، پرداختن سپه‌ای از گرفتاریهای پولی او را تقبل کرد. ۶۰۰ میلیون فرانک اعتبار در اختیار رژیم بوکاسا قرار گرفت تا حقوق کارمندان را بپردازد. تنها به یک شرط: که سفیر فرانسه مسئول صدها و یا به قول مخالفان هزار جسد بود. از این مطالبدر مجله‌ای زیری برده‌برداشته

فرانسه به حمایت از شکنجه‌گری که باعث شرم‌قاره آفریقاست پایان میدهد بی‌شرمیهای امپراطور بوکاسای اول مهمترین بحث کنفرانس کشورهای آفریقائی فرانسه‌زبان بود

جنبشی برای احقاق حقوق خود تشکیل می‌دهند: «اگر آن حقوق خیری نباشد، از کار هم خبری نخواهد بود. آموزگاران خواستار لغو مقرراتی می‌شوند که برای نظامیان و افراد پلیس امتیازهای بیشتری قائل است. «زینگو» (بیداری)، ارگان مخالفان بوکاسا در باریس می‌نویسد: «جنبشهای تازه‌ای تدارک دیده می‌شود. امپراطور به‌اعتصاب‌هایی که کم‌کم به سایر بخشهای دولتی سرایت می‌کند، با چوب و چدق پاسخ می‌گوید. بسیاری از مسئولان به جرم حمایت از «تیبکاران» بازداشت و زندانی می‌شوند. از جمله «بارتلمی تانگوتگو» وزیر آموزش ملی. هفته گذشته امپراطور بوکاسا یک «ضد تظاهرات» در ورزشگاه بانگی ترتیب غفو بین‌المللی تمام خانه‌های این محلات مورد

به زندان کاخ برنگو در ۸۰ کیلومتری جنوب بانگی منتقل می‌کنند. افراد گارد امپراطوری آنها را به خاطر گستاخی و پرتاب سنگ به اتومبیل امپراطور تیب می‌کنند. تیب می‌کند که به قتل عام بیگناهان می‌ماند: بیش از شصت کودک لئو نوجوان گشته می‌شوند. امپراطور گرفتار چون خود بزرگ بینی، فردای آن روز در برابر دیپلماتهای خارجی ادعا می‌کند که تمام بازداشت شدگان را آزاد کرده است.

کریستیان اوش - اکسپرس

ال سالوادور در جنگال تنش و خشونت

قتل عام دهها هزار روستایی در سال ۱۹۳۱ موج گستاخها گسترده شد و برهنه‌سرت قریب‌انان برکنه افزوده گردید. نمونه نیکارا گوئه، همسایه ال سالوادور جوانان شورشی این کشور را، که اغلب به خرده

اولین نشانه عقب‌نشینی حکومت متفدان (اولیگارش)، که برای حفظ تسلط خود برملتی استثمار شده و رنج کشیده به نیروهای ارتش متکی است، نمودار شده است: پرزیدنت کارلوس هومیر تو وهرمو،

فضای خشونت و عدم اطمینان، هرروز بیشتر بر جمهوری کوچک آمریکای مرکزی، ال سالوادور حاکم می‌شود، و برای اولین بار بعد از همه‌گیر شدن بحران رهبران این کشور ظاهراً خود را در برابر گروه‌های مختلف چپ، ام از مسلح و غیرمسلح، ناتوان حس می‌کنند.

حکومت متفندان در ال سالوادور عقب‌نشینی را آغاز کرده است

بوزوازی معترض تعلق دارند، به گسترش فعالیتهاشان ترغیب‌کرد. نتیجه این فعالیتها هر قدر هم ناچیز باشد، این جوانان توانسته‌اند لایق کشورشان را مطرح سازند. تا مدتهای طولانی، رهبران ال سالوادور، هم زبان با همتایان نیکارا گوئه‌ای

رئیس دولت ال سالوادور هفته گذشته خواستار ملاقات با رهبران کلیسا و سندیکاها شد. تا مدتهای دراز، رهبران ال سالوادور در انزوی تقریباً فراموش شده خود، اختیافی شدید و کامل را ادامه می‌دادند. اما بعد از

برخوردها روز بروز گسترده‌تر می‌شوند: هفت کلیسای پایتخت ال سالوادور در تصرف اعتراض‌کنندگان است. نظامیان با وجود خشونت طبعی زیاد از حد خود، هنوز اقدامی در جهت باز پس گرفتن آنها به عمل نیاورده‌اند. مذاکره میان نمایندگان جبهه خلق انقلابی، یعنی عاملان اشغال سفارتخانه‌های فرانسه و ونزوئلا، یا فرستادگان باریس و کاراکاس هنوز در ساختمان دانشگاه مرکزی ادامه دارد.

مطبوعات لجام گسیخته و مسئولان بی تعهد

رسانه‌های گروهی و نقش حساس آنها در زندگی مردم ایران بعد از انقلاب اخیرا مورد بحث و گفتگوی بسیاری از مردم بوده است، و در واقع از سه ماه و اندی پیش روزی نبوده است که دلمشغولی مردم این ملت کیفیت کار رادیو تلویزیون و یسا روزنامه‌ها و مجلات نباشد. از این بابت مردم خوشحال بودند که دست کم حالا می‌توانند حرف بزنند، نظر بدهند، افشاگری کنند و به اصطلاح معمول این روزها «سرنوشت ساز» باشند. اما واقعیت این است که نه تنها هنوز نمری از این گفت و شنودها حاصل نشده بلکه آنچه پیش آمده نیز دلسرد کننده است. در این مورد مثلا رادیو تلویزیون را می‌بینیم که آتمه هیاهو برسر چگونگی کار این رسانه بالاخره به هیچ گرفته شد و حکومت برگزیده مردم کمترین امتیازی به این حرفها نکرد. از آن بدتر را در موضع کار وزارت اطلاعات در قبال کار مطبوعات می‌بینیم که دست کم امید روزنامه نگاران صدیق این ملک را برای دست یافتن به ضوابط روشن برای این حرفه پکلی نقش بر آب کرد و بالاخره چگونگی فعالیت سندیکای روزنامه نگاران که این نیز نشانی از عدم توانایی این مرکز برای راه‌یابی های تازه است.

از مشکلات رادیو تلویزیون درگذریم که مقله‌ای جداگانه است و بپردازیم به مطبوعات و آنچه که در مرکز رسمی یعنی وزارت اطلاعات از سوی دولت و سندیکای روزنامه نگاران از سوی قلم بدستان در روزهای بعد از انقلاب کردند.

یادآوری دوباره وضع مطبوعات در رژیم پیشین و تکرار چگونگی سانسور و اختناق و تجاوز به روزنامه و روزنامه نگار داستانی است که مطمئنا همه از آن با خبرند.

اما علت اساسی وجود آن مشکلات چه بود؟

در وهله اول قدرت حاکمه که می‌خواست خواستهایش را به مردم تحمیل کند و اینکار را هم می‌کرد و بعد از آن عدم توانایی یا سازش کاری سندیکای روزنامه نگاران که به تجاوز و زورگویی دستگاه دولتی گردن می‌نهاد. و میان این دو

دست کم روزنامه نگاران را در گرفتن چنین تصمیمی به مشاوره بخواهد. بهرحال حالا کسی که سالها قلم بدست گرفته و در این راه فعالیت کرده با کارگر و کارمند و کاسب و غیره... تفاوتی ندارد. و وزارت اطلاعات با گرفتن چنین تصمیمی هرکس را که بولی در جیب دارد و می‌تواند از عهده مخارج چاپخانه و کاغذ بریاید روزنامه نگار شناخته می‌شود و حق قانونی دارد که نشریه‌ای داشته باشد. بگذریم که اکثر نویسندگان مطبوعات چنین سرمایه‌هایی را به خوا بهم ندیده‌اند. از سوی دیگر وقتی بحث پاکسازی پیش می‌آید و همه از هم در انجام این کار و گرفتن مج دیگری سبقت می‌گیرند ناگهان سندیکایی که باید مدافع روزنامه نگار باشد ناهای می‌نویسد و از دولت می‌خواهد تا روزنامه‌ها را از عناصر ناسالم پاک کند. در اینجا نیز وزارت اطلاعات که گویی کوچکترین وظیفه‌ای در برابر مردم این مملکت ندارد باز شانه خالی می‌کند و این مهم را مجددا به سندیکا وا می‌گذارد و سندیکا نیز صلاح نمی‌بیند که

خود دست به اینکار بزند و این بازی ادامه می‌یابد بدون آنکه نتیجه‌ای بدهد. همچنین است زمانی که به روزنامه‌ها و روزنامه نویسان از سوی گروه‌هایی ناشناخته تعرض میشود، وزیر اطلاعات یا معاون او در مصاحبه‌ای اظهار تاسف می‌کنند و قضا به فیصله پیدا می‌کند. به این ترتیب بعد از سه ماه و اندی دولت در زمینه کار رسانه‌های گروهی تنها به چند کلمه و اعلامیه که اثری در بهبود وضع ندارد اکتفا کرده است.

مساله اینست که اگر وزارت اطلاعات اعتقاد دارد که مطبوعات نقشی در جامعه دارند چرا اینقدر نسبت به این نقش بی‌تفاوت و بی‌اعتنا است و اگر جز این است وجود وزارتخانه‌ای که نمی‌تواند یا نمی‌خواهد به آنچه برعهده‌اش گذارده شده تن در دهه چه لزومی دارد؟

از سوی دیگر چست و گریخته در مطبوعات نویسندگان علیه یکدیگر به اصطلاح دست به افشاکاری می‌زنند و این عمل را که در واقع می‌بایست سندیکای نویسندگان انجام دهد خود بگردن می‌گیرند ولی هیچ مرجع قانونی و هیچ ضابطه‌روشنی در این ملک برای رسیدگی به این اتهامات و این اقدامات وجود ندارد. نتیجه‌ی این کار چه خواهد شد؟ دلسرد شدن تدریجی کسانی که حقیقتا به نقش مطبوعات در اجتماع اعتقاد دارند و قلمشان را در خدمت مردم مملکتشان بدست گرفته‌اند و ایجاد فضای مناسب برای کسانی که با جنجال و هیاهو از بی‌قانونی حاکم بر جامعه سوء استفاده‌ها می‌کنند و معلوم نیست مسئولیت حقوقی که این میان پایمال می‌شود به عهده کیست؟ دولت انقلابی؟ مردم انقلابی؟ یا سندیکای انقلابی؟

این را نیز بگوئیم متاسفانه به دلیل وضعی که همین مراکز بوجود آورده‌اند مفهوم آزادی بیان را نیز تغییر داده‌اند و امروز مطبوعات ایران به جای آنکه مفهوم آزادی بیان را بفهمانند و خود نمائی باشند از معیارهای درست، مبدل به نشریاتی لجام‌گسیخته و بی‌پروا شده‌اند که این نیز مسئولیت دیگری را برای سازمانهای دست اندر کار ایجاد می‌کند.



مرزهای مجعول، در قلب سرزمینی واحد

سخن از ارزش و اعتبار مقام زن، مشکل بزرگی است که هرگز نتوانستیم از نظر اعتباری و دریافت ارزش‌ها، مرزهای جداسازنده و دوگانگی بخش میان زن و مرد را باور کنیم تا عطف به این بساورد، زن را همچون موجودی مستقل و مجرد از مرد و مرد را همچون موجود مستقل و مجرد از زن، مدنظر بیاییم تا بتوانم به‌ارزش‌هایی که زن- به تنهایی خالق آن بوده و مقامی که زن، مستقل از مرد- پدید آورنده‌ی آن بوده است بیندیشیم.

کودکان را همیشه می‌توان به طرق مختلف از بزرگسالان جدا کرد و به بررسی حالات روانی و تحلیل دگرگونی‌های دوتنی و بیرونی کودکان و درک ارزش‌های دائما تغییر یابنده‌ی ایشان- در هر سن و سال که هستند پرداخت؛ چرا که کودک، یک موجود در حال شکل است؛ موجودی است که در سنین مختلف، هنوز عملکردهای عصبی، رشد عضلانی، دگرگونی‌های عاطفی و نیازهای متعددی به مراحل قطعی نرسیده و بستگی نسبی پیدا نکرده است.

یک طفل، از زمانی که در رحم مادر جای دارد تا زمانی که به بلوغ عقلانی و جسمانی می‌رسد، هر لحظه در تغییر و تبدیل است. هر لحظه در گذراندن گذشتگی خویش است و جدا شونده از زمان‌های قبلی خود؛ اما چنین تفاوت‌های آشکاری را که مامیان کودک و بزرگسال می‌یابیم، به هیچ عنوان و در هیچ آزمایشگاهی نمی‌توانیم میان مرد و زن ببینیم تا قبول کنیم که زن و مرد را نیز باید به شکل تفکیک شده از یکدیگر ارزشیابی کنیم.

باییم نظری گذرا به «ارزش‌ها» بیندازیم و به سادگی آنها را مطالعه کنیم و ببینیم آیا واقعا ارزش‌های دوگانه‌ی وجود دارد که عامل تشخیص زن از مرد باشد؟ این انسان- به‌طور کلی-ست که

دلیل مرد بودنش نمی‌شناسیم، بلکه عطف به مجموع خصلت‌های انسانی‌اش و اعتبارات اخلاقی‌اش و شهادت در مبارزه‌اش و آنچه که به بشریت داده است می‌شناسیم، دوست می‌داریم و ادج می‌نویسیم.

زینب، علی‌ست، علی، زینب، و هر دو تجلی کامل اراده‌ی انسان به‌خاطر رعایی از ستم‌اند. فاطمه، فاطمه است- با مجموع ارزش‌های انسانی‌اش- بی آنکه زن بودنش بر ارزش‌های او چیزی بیفزاید یا از آنها بکاهد.

جلوتر بیاییم و به انقلاب اسلامی ملت ایران، و نهضت‌های ملی چند دهه‌ی اخیر میهن‌مان و سبمی که جوانان مبارزما در تحرک بخشیدن به این نهضت‌ها و به پیروزی رساندن انقلاب داشته‌اند نگاه کنیم. یک جوان، از نظر ارتباط با واحد خانواده- به دو صورت، حالت واندیشی انقلابی می‌یابد: نهضت، دوسورتی که اولیاء او، در حالت خودگی و تسلیم به سربرگردن و فرزند، برانگیخته شود که در برابر ایشان، جبهتی متضاد با ایشان برگزیند.

و نیز، در این چهره، انعکاس اراده‌ی همه‌ی زنانی را می‌بینیم که در صفوف متشکل‌شان، ایجاب به پیروزی را در قلب وروح رهبر انقلاب، فوت و قدرت بخشیده‌اند... ما اینجا نیز «انسان» را می‌بینیم نه یک مرد را؛ همچنان که در تمامی سالهای مصدق، مصدق را یک انسان مبارز وطن- خواه از خود گذشتگی تن به‌یلا سپرده‌می- دیدیم نه مردی که به انکای مردانگی‌اش پایه‌میدان نبرد گذاشته است.

و در نهایت او را چون پدر بزرگ خویش می‌دیدیم که محبت و صبوری مادر بزرگ، راهش را هموار می‌کند و عصا را به دستش می‌دهد و راهی میدانش می‌کند... سخن در باره‌ی یگانگی اعتبار مرد و زن- یا اعتبار و ارزش انسان، به‌طور کلی-

مردم ایران زمانی بپاخاستند و علیه خودکامی‌ها فد علم کردند که برایشان مسلم شده بود فرزندان‌شان و مملکتشان در ورطه نابودی است. همه آنها به ایسن واقعیت معترف بودند که حقوق انسانی واجتماعیشان در گرو گروهی است که نه این مملکت را دوست دارند و نه این ملت را! به خوبی درک کرده بودند که اگر اوضاع بدان منوال پیش برود در آینده آنها نه کشوری خواهند داشت و نه ملتی خواهند بود.

این بدبختی است که قدرت حاکم همه مردم را زیر سلطه داشت و ستمی که طی سالها به حکومتی قدرتمند بدل شده بود همه مردم این ملک را آسیب رسانده بود و این اشتراک در رابطه با حکومت مردم را یکپارچه به اعتراض و انقلاب کشاند. این نیز روشن است که ملت ما از سبده صبح رشد سیاسی و اجتماعی پیدا نکرد تا آنرا پشتوانه اعتراض کند. مردم تنها می‌دانستند که آنچه دور و برشان را گرفته سراسر ظلم و تعدی است و با حقیقت وجودی این ملت بیگانه و ناهماهنگ.

اما این واقعیت را باید پذیرفت که اشتراک در اعتراض میان ملتی نه بدان معنی است که آنها در تمام بخش‌های فعال اجتماع و کیفیت‌های ذهنی و فکری و چگونگی گزینش شیوه زندگی نیز از اشتراک فکر و عمل برخوردار باشند، بلکه به ایسن معنا است که از این پس حقوق فردی و اجتماعی آنها براساس ضوابطی روشن و معیارهایی امروزی حاصل شود و با ایجاد چنین فضایی امکان رشد و ترقی فراهم آید.

همه شاهد بودیم که انقلاب ایران بعد از برجیدن بساط حکومت پیشین و پیروزی یافتن در نخستین مرحله خود به آشفته بازاری بدل شد و همه گروهها و صاحبان نظر در چگونگی اداره اجتماع کوشیدند قدرتهائی بدست آورند. بسیاری نیز این میان علیه دیگری فعالیت آغاز کردند و فضائی ساختند که هر فرد آزادیخواهی را به تگرانی و بیم از آینده کشاند.

جالب اینکه همه نیز به مردم هشدار می‌دادند و کسی را از دیگری می‌ترساندند البته این کنش‌ها و واکنش‌ها زاینده هنر تحول اجتماعی است و اگر چه این باشد باید در وجود انقلاب تردید کرد. همه نیز می‌دانیم که تا این جریانهای اجتماعی و برخوردها و تنش‌ها میان افکار و اعتقادات نباشند مردم راه‌های آینده‌شان را پیدا نخواهند کرد.

اما از سویی چنین فضائی میان مردم و قدرت حاکم، یا به عبارت دقیق‌تر حکومت انتقالی اکی از حد و حدودی خارج شود و

زبان فارسی را پاس داریم

در کنترل گروهها نباشد خطرات بسیاری نیز با خود خواهد داشت. باید مراقب بود تا در مبارزه برای «آزادی بیان»، عنصر اساسی‌تر آن از دست نرود.

طرح خودمختاری‌ها، سویزه در بخش فرهنگ و زبان و بعد از آن کشمکش که در هر گوشه این ملک برسر فرهنگ و زبان بر پا است بختی است که متاسفانه در مهم‌ترین بخش‌های فرهنگی ایران و حتی در مردم‌آیی برای «آزادی بیان» هم مورد توجه قرار نمی‌گیرد. این مساله که اگر روزی اتفاق بیافتد مهمترین حادثه فرهنگی در تاریخ این ملک خواهد بود آنقدر جدی است که نمی‌تواند در حاشیه بماند و جزئی از کل به حساب آید.

البته دمکراسی فرهنگی ایجاب می‌کند که ملت ما بتواند در هر گوشه از مملکت حافظ و پاسدار فرهنگش باشد، زبان خودش را حرف بزند، آنرا بیاموزد و ادبیات ویژه آن فرهنگ را داشته باشد، بویژه دایران به خاطر تنوع بسیار فرهنگی قومی میان مردم آزادی در زمینه‌های فرهنگی اعتدالی آنرا سبب خواهد شد، اما همانطور که پیش از این گفته شد مردم ما دست کم یکبار در طول تاریخ توانستند همبستگی ملی‌شان را به چپانیان نشان دهند و توانستند به‌تمام مردم دنیا بفهمانند که ما یک ملت همبسته و آزادی طلبیم.

اما این نمایش بزرگ آنها با کدام وسیله ارتباطی گسترش یافت؟ مگر جز «زبان فارسی» وسیله دیگری برای ایسن اشتراک داشته‌ایم؟ مگر وحدت مردم ایسن سرزمین به‌جز در امکان ارتباط فرهنگ آنها و از طریق زبان فارسی است؟

و امروز این تگرانی بر دیگر دولتی‌ها- های ما افزوده شده است که میادای زبان ما صدمه ببینند بزرگترین سرمایه فرهنگ ما را در معرض خطر قرار دهد. در ایسن زمینه متاسفانه تاکنون از مراجع مسئول مثل وزارت آموزش و پرورش و وزارت فرهنگ و علوم قاطعیتی دیده نشده‌است که ما نیز به اتکای آن اطمینان داشته‌ایم.

باینهمه از این پس فرهنگ ما، زبان و ادبیات ما و یکپارچگی ملت ما از میان نخواهد رفت. غرض آنکه طرح خودمختاری‌ها یا هر نام دیگری که دارد در زمینه فرهنگی- بایست عملی شود اما همچنین باید تاکید شود که زبان فارسی، انجنانکه برچم ما، عامل وحدت و ارتباط میان مردم ما است و سازمانهای مسئول در این زمینه می‌بایست وظیفه پاسداری‌شان از زبان فارسی را جدی‌تر از هر اقدام دیگری تلقی کنند.

پیروزی، تنها نمایش حجم توان توده‌هاست.

- دست مرا بگیر،
- دست ضعیف مرا بگیر.
- من در تمامیت خواستم
- غوطه میخورم.
- دست مرا بگیر،
- من در تو حلول خواهم کرد.
- و تو از خویش قویتر خواهی شد.
- دست مرا بگیر،
- تو با تمام قدرت و دانایی
- من نیز،
- اگر چه ضعیفم
- لیکن، با تو که مشوم
- در خود احساس میکنم
- قوای کوبندگی پتک را
- و نیز
- توفندگی توفان را.
- دست مرا بگیر،
- «توان توده» پدید می‌آید.
- «پیروزی، تنها نمایش حجم توان توده‌هاست.
- دست مرا بگیر،
- من در تو حلول خواهم کرد،
- پیروزی،
- نزدیک است.

بسیار می‌توان گفت اما با اشاره‌ی به یک نکته تاریخی، کلام کوتاه می‌کنم. «حسک وزیر» را به جرم غرقعی بودن به دار آویختند و به فرمان سلطان مسعود، جسد او ماهها بردار بماند. بیسقی می‌گوید: «مادر حسک، زنی سخت جگر آور بود، و هیچ مویه نکرد.» این که مادری، فرزند خود را ماهها بردار ببیند و به‌خاطر آنکه در برابر دشمن، ضعیفی نشان ندهد، قطره اشکی هم

به چشم نیآورد، مساله‌ی نیست که بتوان آسان از آن گذشت. در پیش چشم من، اعتبار مادر حسک، هیچ کمتر از حسک نیست، و ما خوب می‌دانیم که در عصر انقلاب اسلامی ملت ایران، مادرانی چون مادر حسک، اندک نبودند... و عظمت کار شهیدان- که یادشان گرامی باد- هرگز بیشتر از عظمت درد قلب مادران نبوده است...

بگو تا مخالفت کنم

گروهها و دسته‌های مختلف سیاسی به سرعت تشکیل می‌شوند و رشد می‌یابند. هرکدام برای خود نامی را برگزیده‌اند و زیر پرچم فردی از افراد فعالیت می‌کنند. برای بعضی گروهها تفاوت می‌کند که نام گروه انتخابی از یک انقلابی مبین‌پرست و شخصیت‌های دیگر باشد و بعضی گروهها نام چند شخصیت را بدین‌نماد هم ردیف‌نمی‌کنند. بحث نام آنقدر مهم نیست که دوش حزبها و گروهها که هرکدام بنوعی با گروه و دسته هم‌جوار دوگانگی پیشه می‌گیرند. اگر اختلافها را بررسی کنیم چند گانگی این گروهها به اندازه زبان تفرقه‌ای که ایجاد می‌کند سودآور نخواهد بود. تشکیل گروهها، حزبها و دسته‌های مختلف که می‌باید افکار و مراهب‌متنوعی هم ارائه دهد و حرکت تفاوتی هرچند کم یا زیاد با دیگری داشته باشد موجب خواهد بود برای کوشش‌های متفاوت در جهت‌های گوناگون اجتماعی. اگر مرام گروهی بسا هدفهای یک دولت‌سازگاری داشته باشد حزبهای دیگر می‌باید شیوه دوبروئی برگزینند که در هدف شاید چنین واکنشی منظور اصلی نبوده است.

کنار بودن و مخالفت کردن راه را بر ای سود جویان بازمی‌گذارد.

رها کردن وحدت که حرکت به سوی رفتن و برپائی تشکیلات. تنها می‌تواند در کوتاه مدت شاید تا پایان کار یک مجلس موسسان مفید باشد که هرگروهی با ایده‌های خود جایگاهی در مجلس بیابد لیکن چنین تفرقه‌ای امکان تشکیل مجلس موسسان را هم در خطر می‌اندازد و یا با تشکیل چنین مجلسی بخشهای گوناگون هدف واحد یعنی استقرار حاکمیت ملی را نمی‌تواند همدل باشد. تشکیل حزبها، گروهها و دسته‌های متنوع در این کشور تجربه شده است و نتیجه‌ای که گرفته شد نه تنها به سود جامعه نبود بلکه در دوره‌های مشکلس طی تاریخ بیشتر آنها که بنیانی بر اصول اساسی نداشتند خیلی زود لیکن به تدریج از صحنه سیاسی کشور محو شدند و چند گروهی سیاسی بیشتر نتوانست مساومت لازم را در برابر موجهای عظیم حفظ کند. در حال حاضر بعضی گروهها مرامی پیش روی نهادند که ناگزیر خود را از جامعه کنونی کنار کشیدند و در تصمیم‌گیری‌ها و یا مشورتها نقشی را که می‌توانستند بسند آورند رها کردند. گروههایی که در دوره پیش فعالیت سیاسی را از راه مبارزه خشونت‌آمیز پی گرفتند و گروههایی که خشونت و سیاست را در روشهای خود اعمال کردند، لیکن با کنار کشیدن خود شاید همیشه مجبور به انزوا و یا مقابله

متم پیشنهادی قانون اساسی هنوز برای نظرخواهی انتشار نیافته است، اما پیش از آن نیز باید ملت ایران متوجه باشد که فائسون اساسی یعنی تعیین ضوابط اجتماعی برای تمام مردم و نه در زمانی کوتاه. بنابراین مفاد قانون اساسی جزء به جزء و یک‌به‌یک می‌بایست آنقدر دقیق باشد که بتواند به عنوان پایه‌های مستحکم برای اجتماع آینده ایران باشد و حقوق انسانی و اجتماعی تمام افراد و گروهها در آن گاملا رعایت شده باشد.

بگمان من یکی از مهمترین واساسی ترین بخش‌های قانون اساسی را مساله آموزش و پرورش تشکیل می‌دهد. اهمیت ویژه این بخش بخصوص در کشوری مثل ایران به دلیل آنکه بیش از هفتاد و پنج درصد جمعیتش را بیسوادان تشکیل می‌دهند و میان آن بیست و پنج درصد بقیه نیز بیش از بیست درصد تنها یارای خواندن و نوشتن دارند، به این ترتیب درصد کسانی که با «سواد» به معنی اعم کلمه - به حساب می‌آیند متاسفانه به قدری کم است که باعث شرمساری است. اما این را چاره باید کرد و هرچه زودتر باید این نارسائی فرهنگی را که بزرگترین مانع و سد راه پیشرفت مردم است از میان برداشت.

در قانون اساسی تازه‌ای که کشور ما خواهد داشت باید این مساله به دقت بسیار مورد توجه و بحث و انتقاد قرار گیرد و ماحصل فکرها، خواستها، و نظرها مبدل به ماده‌های قانونی شود که از این پس ملت ما بر آن پایه‌های زندگیش را بنا می‌کند.

تکات مهمی که در متن قانون اساسی، در مورد مساله آموزش و پرورش ارجحیت دارد را بطور کلی می‌توان به این ترتیب تقسیم‌بندی کرد: آموزش پایه، آموزش عالی و بخش پرورش در عهانتگی با آموزش. آموزش پایه یا مدرسه ابتدائی و متوسطه، مهمترین بخش آموزش را در سطح مملکت می‌سازد. چه به خاطر آنکه نخستین سنگ بنا است و بخش آموزش عالی خواه ناخواه می‌بایست برنامه‌های خود را بسا دست پرورده‌های آن تطبیق دهد و چه به این دلیل که بیشترین تعداد شاگرد و معلم را داراست. روشن است که در اینجا باید دولت سرمایه‌گزار اصلی باشد و بدون قید و شرط امکانات آموزش را یگان در سراسر مملکت را فراهم کند. بعد از این باید به کیفیت کار آموزش پرداخت که نه سرمایه‌گزار در این زمینه به عذر رود و بی‌تعمیر بماند و نه در مراحل بعدی آموزش عالی سطح کار امکان رشد و تعالی نیابد. به این منظور نیز پیش از همه می‌بایست برای کتب درسی و شیوه تدریس شوراهایی در مناطق گوناگون مملکت و در بخش‌های مختلف فرهنگی تشکیل شود و خواست‌های عنوان شده در مجموعه‌ای قرار گیرد، بطوریکه شاگرد مدرسه بتواند آزادانه ضمن مدرسه رفتن و درس خواندن

در باره قانون اساسی

قانون اساسی و آموزش و پرورش

می‌بایست ضمانت نامه‌ای باشد برای آنکه افراد این مملکت ضمن برخورداری کامل از امکان مشارکت در فعالیت‌های فرهنگی و در نهایت آفرینشی، بتوانند تمام جنبه‌های فرهنگ ملی را حفظ و با تمام پیامهای فرهنگی و فعالیت‌های فرهنگی در جهان نیز ارتباط سالمی برقرار کنند. این خطوط کلی که می‌تواند در طرحی به جزئیات و کیفیت تشکیلات هم گسترش پیدا کند، اساس و پایه کار آموزش در قانون اساسی ما را باید بسازد و تضمین‌کننده حقوق مردم ایران چه در استانها و با طرح خودمختاری و چه در مرکز باشد.

برای صلاحیت اداره کنندگان آن به تعالی و رشد لازم برساند و مسلما بهترین شیوه برای ارزیابی صلاحیت‌ها نیز از طریق انتخابات شوراهای علمی دانشگاهها خواهد بود. و اما پرورش که بگمان من هرچند که با آموزش و در کنار آن است ولی به عنوان یک بخش جداگانه باید مورد توجه قرار گیرد. پرورش یعنی آن بخشی که تنها به پرورش ذهن و فکر و چگونگی زندگی افراد و آموزش فرهنگی آنها تخصیص پیدا می‌کند. در بخش پرورش قانون اساسی ایران

به افکار و اعتقادات گوناگون احاطه پیدا کند تا پس از اتمام دوران پایه نیز راه آینده‌اش را آزادانه برگزیند. بخش بعدی مرحله آموزش عالی است. مرحله توسعه و گسترش فرهنگ و سواد در سطح جامعه است. در این مرحله قانون می‌بایست در وهله اول استقلال مراکز آموزش عالی را تضمین کند، چون در این مرحله باید آموزش تمام جنبه‌های موجود فکر و عمل را در برگیرد. دانشگاهها و مراکز آموزش عالی ایران می‌توانند در پناه قانونی که استقلال و آزادی آنها را ضمن دادن معیارها و ضوابط روشن

بی‌ارزش شدن زمین

فراموش شده است که می‌باید در دوره‌ای که دولت نیاز شدید به پول ندارد بیشتر مورد توجه قرار می‌گرفت. دولت از اراضی بایر مالیاتهای زیاد دریافت می‌کرد که اکنون صاحبان اینگونه اراضی که قیمت زمین خود را صفر می‌دانند حاضر به پرداخت عوارض نیستند. از سوی دیگر مسالیقاتهای سنگین این فرصت را به صاحبان اراضی می‌داد که با فروش قسمتی از زمین خود و دریافت پول، نیم دیگر زمین را بسازند که در حال حاضر خرید و فروش زمین به طور موقت راکد شده است یا با قیمت‌های بسیار ناازل انجام می‌گیرد. و این پول تکالوی ایجاد تاسیسات را نخواهد داد.

بزرگ حاضر به ساختمان یا ایجاد تاسیسات نیستند. این اقدام و تصویب قانونی بسرای ضبط اراضی بایر می‌تواند کمک بزرگی به ایجاد ساختمان برای طبقات کم‌درآمد باشد لیکن در این طرح شهرداری که شکستن قیمت‌های سرسام‌آور زمین منظور بود نکته‌ای را صفر می‌داند حاضر به پرداخت عوارض نیستند. از سوی دیگر مسالیقاتهای سنگین این فرصت را به صاحبان اراضی می‌داد که با فروش قسمتی از زمین خود و دریافت پول، نیم دیگر زمین را بسازند که در حال حاضر خرید و فروش زمین به طور موقت راکد شده است یا با قیمت‌های بسیار ناازل انجام می‌گیرد. و این پول تکالوی ایجاد تاسیسات را نخواهد داد.

شهرداری پایتخت اعلام کرد که قیمت زمین به صفر می‌رسد و مردم برای خرید خانه نباید عجله کنند. اقدام شهرداری که می‌تواند گام بزرگی در راه از میان برداشتن بورس بازی زمین باشد در زمانی عنوان شده که سرمایه‌های گزینی در کار است و صاحبان اراضی

پیامی کوتاه از یک دانشجو

مازنده ایم...

شهرداری پایتخت هم تاکنون آماری از زمینهای موجود در محدوده ۲۵ ساله تهران را در اختیار ندارد، زیرا در مدت معین و محدودی که تعیین می‌گردد نمی‌توان مصالح مورد نیاز ساختمان سازی را در تهران تهیه کرد. از سوی دیگر فرصت طلبانی که حاضر نیستند زمین خود را بطور معجانی در اختیار دولت قرار دهند و در عین حال قادر به ساختمان سازی نیستند یا نمی‌خواهند باشند، با کشیدن دیوار و بناهای موقتی، این زمین را محصور می‌کنند و عذر رفتن سرمایه‌های این چنین و در این دوره از زمان کاری است که نمی‌تواند بنیانی داشته باشد.

پرویز در دانشکده ما سخنرانی بود. مردی که یازده سال از عمر خودش را در زندان گذرانده بود برای ما سخن می‌گفت. چهره مصمم، کلام شمرده و جملات منقطع او به شنونده اعتماد به نفس می‌بخشید. وقتی انگشتان شکسته و گچ و موج پای چپش را با فولک بیرون زده و جایجا شده‌اش نشانان داد و گفت که چطور در برابر این همه شکنجه و زجر مقاومت کرده و تسلیم نشده تحسین و شگفتن ما را بیشتر برانگیخت.

پرویز در دانشکده ما سخنرانی بود. مردی که یازده سال از عمر خودش را در زندان گذرانده بود برای ما سخن می‌گفت. چهره مصمم، کلام شمرده و جملات منقطع او به شنونده اعتماد به نفس می‌بخشید. وقتی انگشتان شکسته و گچ و موج پای چپش را با فولک بیرون زده و جایجا شده‌اش نشانان داد و گفت که چطور در برابر این همه شکنجه و زجر مقاومت کرده و تسلیم نشده تحسین و شگفتن ما را بیشتر برانگیخت. او پس از ایشمه شکنجه یازده سال هم در زندان مانده بود ولی حاضر نشده بود به «پیشگاه مبارک» نامه بنویسد و ضمن اظهار عبودیت تقاضای عفو کند. او نشانهای از مبارزه در هم گوینده مردم ما برضد ظلم و استبداد بود، او نظیر مبارزه برامان دهها هزار انسان شجاعی بود که برآستانه زور سر تسلیم فرود نیاوردند. او از شجاعانی پیام‌آورده بود که به خاطر آزادی، به خاطر عدالت، به خاطر استقرار یک حکومت ملی جنگیدند و شربت

ایران در هفته گذشته

اعلامیه‌ای همدند داد که از این پس هیچیک از سازمانها، شوراهای، کانونها، انجمن‌ها، کمیته‌ها، جبهه‌ها و افراد حلق دخالت و فعالیت در زمینه‌های انتظامی، نظامی و امنیتی نخواهند داشت و اینگونه امور صرفا از طریق مراجع و سازمانهای ذیربط دولتی و مسئول انجام خواهد شد.

این زمینها خانه بسازند، دولت برای این زمینها پولی دریافت نمی‌کند ولی در همین زمینها یک مقدار تاسیسات زیربنائی انجام شده و براساس قیمت تمام شده و نوع استفاده اراضی یک قیمت‌بندی دریافت خواهد شد.

مردم را تشویق به استفاده از وسیله نقلیه عمومی کنیم. معاون شهرداری گفت از زمینهای موجود و پارکینگهای شهرداری برای پارک اتومبیلها استفاده خواهد شد و هنوز محدودیتی از نظر ورود اتومبیلها در ساعات معینی در نظر گرفته نشده همچنین برای تهیه مقداری وسائط نقلیه عمومی هستیم و فکر شده زمان اجرای فاز اول طرح چون نمی‌توان از طریق خریداری وسائط نقلیه مقدار لازم را فراهم کرد سعی خواهد شد از وسیله نقلیه عمومی که در اختیار سازمانهای دولتی اعم از نظامی و غیر نظامی است حتی‌المقدور استفاده شود.

اعتراض کارگران پالایشگاه آبادان

در پی اعتراض کارگران پالایشگاه آبادان نسبت به صلاحیت اعضای هیات رئیسه این پالایشگاه، حسن نزیه مدیر عامل و رئیس هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران مذاکره با کمیته‌ها و نمایندگان کارگران و کارمندان را آغاز کرد. کارگران پالایشگاه آبادان از بسو انتصاب حسن نزیه نسبت به صلاحیت‌های حاضر نیز خواستار کنار گذاشتن ایسن هیات هستند. گفته میشود تاکنون توافق در ایسن زمینه حاصل نشده است اما طرف چند روز آینده نتیجه مذاکرات روشن خواهد شد. در مورد مسائل رفاهی کارگران نیز اقدامی در شرف انجام است.

پاسداران انقلاب خلع سلاح شدند

گروهی از افراد ضد انقلاب با حمله به شهر بانی و مرکز پاسداران انقلاب مسجد سلیمان به خلع سلاح شهر بانی این شهر اقدام کردند. در همین حال عبور و مرور از ساعت ۲۰ الی شش بامداد در مسجد سلیمان ممنوع شد. تیمسار مدنی در این مورد گفت: با صراحت و قاطعیت اعلام میکنم همانطوریکه ما متجاوز به حقوق و مرز و بوم دیگران نیستیم اجازه نمی‌دهیم کشور و ملت و انقلاب اسلامی ما در معرض آنت عناصر ضد انقلابی قرار گیرد و با حرکت‌های ضد انقلابی بشدت مقابله خواهیم کرد. به همین جهت دستور داده شده در سرتاسر خوزستان با عناصر ضد انقلابی و تلاشهای ضد ملی با شدت و نتیجه‌گیری مثبت‌مقابله و مبارزه شود. همچنین فرمانداری خرمشهر طی

لغو مالکیت خصوصی

مالکان اراضی بایر واقع در محدوده ۵ و ۲۵ ساله شهرها چنانچه در مدت معینی نسبت به ساختمان زمین خود بر اساس شرایط شهرداریها اقدام نکنند آن‌اراضی به مالکیت دولت در خواهد آمد و دولت موظف است که این اراضی را طبق ضوابط و مقرراتی که بعدا تعیین خواهد شد به کسانیکه مجددا میخواهند و زمین و خانه‌ای هم ندارند واگذار میکند که آنها بتوانند در

۲۵ سفیر و سر کنسول تعیین شدند

در حالی که گروهی از سفیران ایران در کشورهای خارجی بدون توجه به احضار رسمی وزارت امور خارجه به کشور باز نگشته‌اند وزارت امور خارجه ۱۵ سفیر و ۱۰ سر کنسول را انتخاب کرد که پس از تصویب شورای انقلاب به زودی عازم محل مأموریت خود خواهند شد. از میان این عده تنها حجت‌الاسلام دعایی خارج از کادر وزارت خارجه است که به عنوان سفیر ایران در عراق تعیین شده است. در بین ۲۵ نفر تعیین شده کسانی هستند که قبلا سفیر یا سر کنسول بوده و تعدادی در سمت خود ابقاع شده‌اند. بعضی از کشورهایی که وزارت خارجه برای آنها سفیر یا سر کنسول انتخاب کرده عبارتند از هند، پاکستان، اندونزی، فیلیپین - آلمان غربی - آمریکا و انگلیس.

لغو عوارض شماره گذاری

طرح لغو عوارض شماره‌گذاری اتومبیل در تهران برای بررسی و تصویب به مقامات مسئول تسلیم شد. بر اساس این طرح اتومبیل‌های دست اول پلاک شخصی تهران بترتیب زیر از پرداخت عوارض پلاک‌معاف میشوند. اتومبیل‌های شخصی کمتر از ۴ سیلندر

تا چهار سیلندر ۳۰ هزار ریال اتومبیل‌های ۶ سیلندر ۵۰ هزار ریال و اتومبیل‌های ۸ سیلندر به بالا ۸۰ هزار ریال. تا تصویب طرح جدید خریداران وسائط نقلیه شخصی دست اول در تهران باید عوارض مربوطه را طبق ضوابط موجود پرداخت کنند. مقررات دریافت عوارض فوق برای شماره گذاری اتومبیل‌های پلاک شخصی در حال حاضر فقط در تهران اجرا میشود.

معلمان چند پیشه‌در روستاها

معلمان چند پیشه - کلیه خدمات مربوط به وزارت خانه‌ها از قبیل صدور شناسنامه - امور بهداشتی، کشاورزی و امور ارتباطی روستاها را به عهده میگیرند. وزیر آموزش و پرورش که در سوئین روز برپائی کنفرانس استانداران سخن میگفت ضمن تشریح برنامه‌های آموزش و پرورش به چگونگی طرح معلمان چند پیشه پرداخت و گفت: با اجرای این طرح ضمن رفع مشکل کمبود معلم در سطح روستاها کلبه مراکز آموزشی در روستاها زیر پوشش مخابراتی قرار میگیرند تا وزارت آموزش و پرورش ارتباط دائم و مستمر با حرکت از مراکز آموزشی روستاها داشته باشد.

توضیح در باره خودمختاری

از سوی مهندس بازرگان نخست وزیر دولت موقت جمهوری اسلامی سخننامه‌ای در

کمپانیهای نفتی عامل اصلی بحران بنزین در آمریکا

بنابریک سنت دبرینه، آمریکاییان تابستان را با روز ملی خود (دوشنبه هفته آینده) شروع می‌کنند و از این روز به بعد (تا اواسط شهریور) سواحل آمریکا و نیز پارکها و مکانهای تفریحی مملو از مسافرتی خواهد شد که از گوشه و کنار برای گذراندن تعطیلات کوتاه و یا طولانی خود را به این مکانها سرازیر می‌شوند. معمولا در همین ایام جاده‌ها نیز مملو از اتومبیلهایی است که مسافران را بسوی محلهای تفریحی می‌برد اما امسال بنظر نمی‌رسد آن شور و حال گذشته در جاده‌ها وجود داشته باشد. زیرا آنها نیکه برای گذراندن تعطیلات از خانه خارج می‌شوند، مطمئن نیستند بتوانند در مراجعت بالاهای خود را از بنزین پر کنند.

وضع کرده است مطابق این مقررات که توسط جری بران فرماندار ایالت کالیفرنیا به اجرا درآمده و شامل دوسوم اتومبیل-داران این ایالت می‌شود رانندگانی که شماره ماشین آنها با اعداد زوج ختم می‌شود در روزهای زوج آنها که با اعداد فرد ختم می‌شود و در روزهای فرد باید برای خرید بنزین مراجعه کنند. با این وجود موارد زیادی دیده شده است که رانندگان به ترتیب مزبور توجهی نمی‌کنند و در غیر روزهای تعیین شده به پمپ بنزینها مراجعه می‌کنند.

از طرفی باید در نظر داشت که این برنامه هیچ کمکی به افزایش عرضه و یا کاهش تقاضا نخواهد کرد و تنها نتیجه‌اش جلوگیری از بروز خشونت در صفهای بنزین خواهد بود.

● صف‌های طولیل بنزین در کالیفرنیا ، «راحت طلبی» مخصوص آمریکاییها را در معرض خطر قرار داده است .

بیشتر جنبه روانی دارد. زیرا ملایم بنزینهای کالیفرنیا جنوبی تنها ۵۵ درصد کمتر از ماه مه سال ۱۹۷۸ بنزین تحویل گرفته‌اند، اما بهرحال اثر فزاینده این کمبود را دو دلیل عمده بوجود آورده است:

۱- بیشتر جنبه روانی دارد. زیرا ملایم بنزینهای کالیفرنیا جنوبی تنها ۵۵ درصد کمتر از ماه مه سال ۱۹۷۸ بنزین تحویل گرفته‌اند، اما بهرحال اثر فزاینده این کمبود را دو دلیل عمده بوجود آورده است:

۲- افزایش تقاضای بنزین در ایالت کالیفرنیا که در دو روز تعطیلات آخر هفته با خانواده‌اش سواد ماشین خود شده و از شهر خارج شود. بدون در نظر گرفتن آنکه در ایران انقلابی شده است و یا آنکه قیمت بنزین مرتبا بالا می‌رود و کارت هم او را مرتبا به سره جویی دعوت می‌کند.

تقاضای مصرف بنزین در سال جاری نسبت به سال گذشته ۳ درصد افزایش داشته است و آمریکاییها هم علیرغم نصیحت کارتر که از آنها خواسته حداقل هفته‌یی ۱۵ مایل کمتر رانندگی کنند، هیچ تغییری در زندگی روزانه خود ندادند.

از سوی دیگر واقعیت اینستکه پمپ بنزینها خالی شده‌اند و در این مورد ابله‌سافراوان است. واقعیت غیر قابل اجتناب آنکه پمپ بنزینها حتی به اندازه پارسال همین موقع هم بنزین ندارند و تازه کمپانیهای نفتی ۵ تا ۲۰ درصد بنزین کمتر به شعبه‌های فروش خود تحویل می‌دهند.

اینها، پمپ بنزینها زودتر از موعد مقرر بنزین خود را تمام می‌کنند و در هفته‌های آخر ماه ناچارند. قبل از غروب آفتاب نیز در تعطیلات آخر هفته پمپ‌های خود را ببندند تا محموله بعدی را تحویل بگیرند. از اینرو مشکل بزرگ برای تسایستان امسال در پیش است و باید دید که این مشکل در ایالات دیگر نیز مانند کالیفرنیا چهره خواهد کرد یا نه؟

در سه هفته گذشته در این ایالت «طلاتی» مردم برای تهیه بنزین خیلی تحت فشار قرار گرفته‌اند و پمپ بنزینها نیز تا آخرین قطره را فروخته‌اند.

صف‌های مقابل پمپ بنزین در مواردی که هنوز فروش می‌کنند کیلومترها امتداد می‌یابد و نوبت نیز معمولا ۴ تا ۳ ساعت به طول می‌انجامد.

انتظارهای طولانی برای تحویل بنزین نیز با دردسرهایی توأم بسوده است: بعضی‌ها که خسته می‌شوند ماشین خود را رها کرده می‌روند این برای دیگران که در پشت آنها هستند ایجاد اشکال می‌کند و دعواهای با اسلحه، چاقو و بطری‌های شکسته آنچه بخاطر رعایت نکردن نوبت زیاد دیده شده است. در لوس آنجلس یک راننده مرد با چاقو ظایرهای اتومبیلی را که در صف بنزین جلو او پیچیده بود، دید و وقتی راننده آن که یک زن حامله بود در صدمه اعتراض برآمد او را نیز مجروح کرد.

برای جلوگیری از این پیش آمدها ۱۳ بخش کالیفرنیا، برای اولین بار در پنج سال گذشته مقرراتی را برای عرضه بنزین

«توریست فیز» بیشتر در مصیقه کمبود قرار دارند مثلا «باب گراهام» فرماندار فلوریدا میگوید: «تابستان سختی در پیش داریم چون بین ۱۵ تا ۱۵ درصد کمبود بنزین بوجود خواهد آمد که البته بستگی به آن دارد که تورسیستا و سکنه فلوریدا تاجه حد در استفاده از اتومبیلها پشان افراط کنند».

قرار است در سرتاسر کشور پمپ بنزینها، روزهای یکشنبه تعطیل کنند و نیز عرضه خود را در روزهای عادی هفته محدود کنند. در پستینبورگ (شهر بزرگ صنعتی شرق آمریکا پنسیلوانیا) ۶۰ درصد از پمپ بنزینهاروز یکشنبه می‌بندند و در مادیسون «نیوجرسی» بعضی از آنها فقط از ساعت ۷ تا ۱۰ صبح و ۴ تا ۷ بعد از ظهر کار می‌کنند.

این مشکلات بسیاری از آمریکاییها را به فکر خرید اتومبیلهای کوچک انداخته است. در دیترویت، شهر اتومبیل آمریکا، فروش اتومبیلهای کوچک، ۴۷ درصد کل فروش اتومبیل در سال جاری تخمین زده می‌شود. اتومبیلهایی مانند شوت (جی.ام) و فوردماستگ در ماه مارس و آپریل ۷۷ تا ۹۷ درصد نسبت به سال گذشته فرونی داشته است.

۲۲ درصد از کل فروش نیز اختصاص به اتومبیلهای کوچک و کم مصرف وارداتی داشته است. «بول لی لوکاک» مدیر کمپانی کرایسلر فروش ماشینهای «بنزین مصرف



کلیه بانکهای تجارتي از ۱۲ درصد به ۱۰ درصد کاهش داده است که بنظر می‌رسد خواسته است با این کاهش روند امور تجاری و سرمایه‌گذاری را شدت بخشد و دسترسی به منابع مالی را برای بازرگانان ارزاتر تمام کند تا از این طریق گردش کارهای تجاری از حالت کساد کنونی خارج شود. علاوه بر آن کاهش نرخ، قیمت تمام شده کالاهای مصرفی را نیز در نهایت امر پایین خواهد آورد و موجب تسکین اثرات تورمی ناشی از انقلاب خواهد شد.

به همین نیت دولت نرخ بهره وامهای مسکن را نیز کاهش داده است، اما این کاهش را موکول به استفاده کنندگان از وامهایی قرارداده که پس از تاریخ تصویب دستورالعمل تقاضای وام کرده‌اند و آنهاست که قبل از آن تاریخ وام مسکن دریافت داشته‌اند. نمی‌توانند از مزایای کاهش نرخ بهره استفاده کنند و حتی اگر یک ماه قبل از تاریخ مزبور وام دریافت داشته باشند ولو آنکه ۱۵ سال تمام ناگزیر باشند اقساط وام خود را بپردازند باید نرخ سابق را عمل کنند.

از سوی دیگر نرخ بهره پس انداز نیز کاهش یافته است و این درحالی است که دولت با توجه به مشکلات مالی خود نیاز به تسویق و جلب سرمایه‌های کوچک مردم را دارد که به ویژه در دوران انقلاب بانکها بیرون کشیده شد و با کاهش دادن نرخ بهره پس انداز کمتر امید می‌رود که این سرمایه‌ها بجای اول خود بازگردند پس دولت حداقل می‌تواند اگر ناگزیر به کاهش نرخ بهره است، با سیاستهای تشویقی دیگر، صاحبان پس انداز را ترغیب کند که سرمایه‌های کوچک ولی را که خود را که جمع آنها در بانکها می‌تواند نیروی مولد خوبی برای بکار انداختن جرخ‌های متوقف برخی از صنایع باشد، به بانکها بازگرداند.

با این وجود و علیرغم مشکلات یاد شده، هدف دولت در پائین آوردن نرخ بهره بطور اعم کمک به کاهش قیمت تمام شده کالاها و مصرفی و نیز تاثیر آن در حل مشکل مسکن بوده است، اما در کنار آن بنظر می‌رسد دولت در نظر دارد این سیاست را تا حذف کامل «بهره» ادامه دهد. دولت‌های «سرمایه‌داری» عموما از عامل «بهره»

همین امر می‌تواند زنگ خطر افزایش قیمت عمده‌فروشی باشد. از سال ۱۹۷۳ به بعد فروشندگان بنزین تنها دوبار توانستند بطور محدود قیمتها را افزایش دهند حال آنکه خود آنها مجبور بوده‌اند پول بیشتری برای اجاره بها، اضافه دستمزد کارگران و سوخت‌گران شده بپردازند.

بهرحال مشکل میتوان قضاوت کرد که عواقب تعطیلی پمپ‌های بنزین چه خواهد شد هر چند که مطمئا در روز ملی آمریکا این مشکل خیلی جدی جلوه‌گر خواهد شد. در میشیگان منابع رسمی از این ترس دارند که بنزین آنها قبل از آنکه مسافران به شهرهای خود مراجعت کنند تمام شود.

در تیسبورگ ۶۳ درصد پمپ بنزینها از روز یکشنبه ۲۷ ماه می و ۵۶ درصد نیز روز بعد از آن تعطیل خواهند شد. آنچه به از این روز مطرح است این است که آیا بالاخره آمریکاییها حاضر خواهند شد قدری زندگی خود را جمع و جور کنند یا نه؟ ذخیره بنزین در اوائل ماه مه حدود ۷ درصد کمتر از سال قبل بود و تولید ۳ درصد کمتر از سال ۷۸. همین «مرز» خود ممکن است ایجاد مشکل کند: قدری مصرف بیشتر مشکلات را دامن خواهد زد

دولت در نظر دارد عامل «بهره» را از سیستم پولی آینده کشور حذف کند. برای این منظور نیز اقداماتی تاکنون صورت گرفته است، از جمله خبر تأسیس «بانک اسلامی» که مسلمانان در آن «بهره» جانی نخواهد داشت و نیز خبر مربوط به کاهش نرخ بهره، که برخی منابع می‌گویند این کاهش در آینده به حذف کامل نرخ «بهره» در سیستم پولی و معاملاتی کشور منجر خواهد شد.

اما گذشته از اظهار نظر این منابع، کاهش نرخ بهره بصورتی که تاکنون دولت بدان مبادرت کرده است، در ظاهر هدف مهار قیمتها را داشته تا حذف کامل بهره هر چند که در تصمیم کنونی بانک مرکزی هم تا حدودی جای حرف باقی است. در وهله اول دولت نرخ بهره وامها را در کلیه بانکهای تجارتي از ۱۲ درصد به ۱۰ درصد کاهش داده است که بنظر می‌رسد خواسته است با این کاهش روند امور تجاری و سرمایه‌گذاری را شدت بخشد و دسترسی به منابع مالی را برای بازرگانان ارزاتر تمام کند تا از این طریق گردش کارهای تجاری از حالت کساد کنونی خارج شود. علاوه بر آن کاهش نرخ، قیمت تمام شده کالاهای مصرفی را نیز در نهایت امر پایین خواهد آورد و موجب تسکین اثرات تورمی ناشی از انقلاب خواهد شد.

به همین نیت دولت نرخ بهره وامهای مسکن را نیز کاهش داده است، اما این کاهش را موکول به استفاده کنندگان از وامهایی قرارداده که پس از تاریخ تصویب دستورالعمل تقاضای وام کرده‌اند و آنهاست که قبل از آن تاریخ وام مسکن دریافت داشته‌اند. نمی‌توانند از مزایای کاهش نرخ بهره استفاده کنند و حتی اگر یک ماه قبل از تاریخ مزبور وام دریافت داشته باشند ولو آنکه ۱۵ سال تمام ناگزیر باشند اقساط وام خود را بپردازند باید نرخ سابق را عمل کنند.

از سوی دیگر نرخ بهره پس انداز نیز کاهش یافته است و این درحالی است که دولت با توجه به مشکلات مالی خود نیاز به تسویق و جلب سرمایه‌های کوچک مردم را دارد که به ویژه در دوران انقلاب بانکها بیرون کشیده شد و با کاهش دادن نرخ بهره پس انداز کمتر امید می‌رود که این سرمایه‌ها بجای اول خود بازگردند پس دولت حداقل می‌تواند اگر ناگزیر به کاهش نرخ بهره است، با سیاستهای تشویقی دیگر، صاحبان پس انداز را ترغیب کند که سرمایه‌های کوچک ولی را که خود را که جمع آنها در بانکها می‌تواند نیروی مولد خوبی برای بکار انداختن جرخ‌های متوقف برخی از صنایع باشد، به بانکها بازگرداند.

با این وجود و علیرغم مشکلات یاد شده، هدف دولت در پائین آوردن نرخ بهره بطور اعم کمک به کاهش قیمت تمام شده کالاها و مصرفی و نیز تاثیر آن در حل مشکل مسکن بوده است، اما در کنار آن بنظر می‌رسد دولت در نظر دارد این سیاست را تا حذف کامل «بهره» ادامه دهد. دولت‌های «سرمایه‌داری» عموما از عامل «بهره»

دولت در نظر دارد عامل «بهره» را از سیستم پولی آینده کشور حذف کند. برای این منظور نیز اقداماتی تاکنون صورت گرفته است، از جمله خبر تأسیس «بانک اسلامی» که مسلمانان در آن «بهره» جانی نخواهد داشت و نیز خبر مربوط به کاهش نرخ بهره، که برخی منابع می‌گویند این کاهش در آینده به حذف کامل نرخ «بهره» در سیستم پولی و معاملاتی کشور منجر خواهد شد.

اما گذشته از اظهار نظر این منابع، کاهش نرخ بهره بصورتی که تاکنون دولت بدان مبادرت کرده است، در ظاهر هدف مهار قیمتها را داشته تا حذف کامل بهره هر چند که در تصمیم کنونی بانک مرکزی هم تا حدودی جای حرف باقی است. در وهله اول دولت نرخ بهره وامها را در کلیه بانکهای تجارتي از ۱۲ درصد به ۱۰ درصد کاهش داده است که بنظر می‌رسد خواسته است با این کاهش روند امور تجاری و سرمایه‌گذاری را شدت بخشد و دسترسی به منابع مالی را برای بازرگانان ارزاتر تمام کند تا از این طریق گردش کارهای تجاری از حالت کساد کنونی خارج شود. علاوه بر آن کاهش نرخ، قیمت تمام شده کالاهای مصرفی را نیز در نهایت امر پایین خواهد آورد و موجب تسکین اثرات تورمی ناشی از انقلاب خواهد شد.

به همین نیت دولت نرخ بهره وامهای مسکن را نیز کاهش داده است، اما این کاهش را موکول به استفاده کنندگان از وامهایی قرارداده که پس از تاریخ تصویب دستورالعمل تقاضای وام کرده‌اند و آنهاست که قبل از آن تاریخ وام مسکن دریافت داشته‌اند. نمی‌توانند از مزایای کاهش نرخ بهره استفاده کنند و حتی اگر یک ماه قبل از تاریخ مزبور وام دریافت داشته باشند ولو آنکه ۱۵ سال تمام ناگزیر باشند اقساط وام خود را بپردازند باید نرخ سابق را عمل کنند.

از سوی دیگر نرخ بهره پس انداز نیز کاهش یافته است و این درحالی است که دولت با توجه به مشکلات مالی خود نیاز به تسویق و جلب سرمایه‌های کوچک مردم را دارد که به ویژه در دوران انقلاب بانکها بیرون کشیده شد و با کاهش دادن نرخ بهره پس انداز کمتر امید می‌رود که این سرمایه‌ها بجای اول خود بازگردند پس دولت حداقل می‌تواند اگر ناگزیر به کاهش نرخ بهره است، با سیاستهای تشویقی دیگر، صاحبان پس انداز را ترغیب کند که سرمایه‌های کوچک ولی را که خود را که جمع آنها در بانکها می‌تواند نیروی مولد خوبی برای بکار انداختن جرخ‌های متوقف برخی از صنایع باشد، به بانکها بازگرداند.

و قدری صرفه جویی آنها را حل خواهد کرد. «ادوارد مایو» پروفسور مدیریت امور مسافرتی در «نتردام» معتقد است که دیگر مسافرت حالت لوکس گذشته را ندارد بلکه مسافرت یک حق مسلم و نیز نوعی احتیاج هر فرد آمریکائی است شما باید این حق را داشته باشید که از خانه و شهر سلوغ خود هر چند متعجبانه خارج شوید به همین مناسبت خیلی از آمریکائیا به ماشین خود بعنوان خانه دوم و حتی بعنوان قصر خود نگاه می‌کنند.

«وین یانکووست» جامعه‌شناس دانشگاه «مارکوت» می‌گوید: اتومبیل فرش جادویی آمریکاییاست که به مردم استقلال و آزادی می‌دهد. جعبه کوچک آنهاست که توسط آن میتوانند کنترل محیط خود را در دست بگیرند. به همین خاطر مقاومت زیادی برای مقرراتی که ممکن است استفاده از اتومبیل را محدود کند وجود دارد.

بسته شدن پمپ بنزینها خیلی از رانندگان را عصبانی کرده و آنها را در شک و تردید فرو برده است مردم اعتقاد دارند که این کمپانیهای نفتی هستند که به کمبود بنزین دامن می‌زنند تا قیمت را بالا ببرند. بقول «جان لاکرل» یک فروشنده اهل بوستون موقعیت مسانند سال ۷۳ است.

بمجرد آنکه قیمتها به گاشی ۱۲۰ دلار رسید دیگر همه مشکلیا حل خواهند شد. اما عده‌یی نیز می‌گویند که تنها ۱۳ عضو «کارتل اوپک» حاضر هستند که برای تثبیت ۱۴۵ درصد افزایش اخیر قیمت‌های نفت ۷ تا ۱۰ درصد از میزان عرضه خود کاسته‌اند.

این امر یک بحران جهانی ایجاد کرده است و حتی تولید و عرضه مجدد نفت ایران نیز دودی را دوا نکرده است.

واردات نفتی آمریکا به همین مناسبت در حال حاضر تقریبا ۸ درصد پائین تر از دو سال قبل (که تقاضا هم بالترسبه خیلی پائین بود) فرار دارد.

دو عامل دیگر هم موجب تشدید بحران شده است یکی مقررات مبارزه با آلودگی هوا که از سال ۱۹۷۵ به بعد سازندگان اتومبیلها را مجبور به تعبیه دستگاههای تصفیه‌تیرین در اتومبیلها کرد و مصرف نوع خاصی بنزین را تجویز کرد. این امر خود ۵ تا ۱۰ درصد بنزین بیشتری را به مصرف می‌رساند.

از سوی دیگر بالا کشیده شدن در حالیکه مشغول تصفیه بنزین از دیگر فرآورده‌های نفتی هستند تا مصرف تابستان را تأمین کنند دولت کارتر به آنها مرتبا توصیه می‌کند که ذخیره سازی برای سوخت زمستان را فراموش نکنند، زیرا اگر مشکل بنزین حل شود تازه مشکل تأمین سوخت زمستان که در بعضی از ایالات از اکتبر شروع می‌شود بروز خواهد کرد.

اثر حذف بهره در اقتصاد ایران

خوب عمل کردن این سیاست، بوجود آمد، قدرت خرید مردم روزبازره بالا خواهد رفت و بدنبال آن قیمتها نیز افزایش خواهد یافت که در آن صورت دولت ناگزیر خواهد بود نرخ بهره را بالا ببرد تا با کنترل سرمایه‌گذاریها، روند صعودی قیمتها را مهار کند.

اما اگر دولت بهره را بطور کامل حذف کند، معلوم نیست چه عاصلی را جانشین این ابزار موثر اقتصادی خواهد کرد. حذف کامل بهره، معاملات اقساطی را هم، نالقی خواهد کرد یا حداقل مدت‌های معمول ۱۵۱ روزه را به ۳۰ روزه (با نرخ نالقی) کاهش خواهد داد، در این صورت پول کاغذی تنها ابزار موثر معاملات خواهد شد که افزایش گردش آن خود موجب برای افزایش قیمتها است. ضمن اینکه از تنوع معاملات به جهت عدم دسترسی آبی تجار به

بعنوان روشی برای کنترل روند رشد اقتصادی استفاده می‌جویند. در شرایطی که تعاملی برای سرمایه‌گذاری جدید نیست و این امر به بیکاری و رکود اقتصادی منجر می‌شود، دولت با نرخ بهره را پائین می‌آورد تا سرمایه‌گذار براضی و با پائین می‌ارزاتر بتواند به منابع سرمایه دسترسی پیدا کند و در رفع مشکلات اقتصادی دولت را کمک کند. در مواردی هم که دولت می‌خواهد رشد سرمایه‌گذاری را متوقف کند نرخ بهره را بالا می‌برد در کشور ما نیز در حال حاضر اثر کاهش نرخ بهره همانطور که گفته شد تسویق سرمایه‌گذاری به ویژه در امور مسکن و تجارت خواهد بود، این امر در کوتاه مدت قیمت سرمایه‌گذاری و اگر نخواهیم سرمایه‌گذاری را بگوئیم، بکار افتادن دوباره سرمایه‌ها را ارزاتر تمام خواهد کرد. حذف اینست که

● دولت آمادگی حذف بهره را ندارد ● پائین آوردن بهره پس انداز اثر تشویقی پس انداز را از بین برده است

منابع پولی کاسته خواهد شد. از طرفی بانکها نیز حتی اگر همه ملی شوند، معلوم نیست، چگونه خواهند توانست اعتبارات گوناگون در اختیار و سرمایه‌گذاران وهم چنین وام بگیرندگان مسکن قرار دهند و ضمنا به حیات خودم ادامه دهند پاسخ به این سئوالات مشکل به نظر می‌رسد و دولت اگر نخواهد بهره را هم حذف کند، ناگزیر است به چیز دیگری بنام «کامرد» یا هر اسم دیگری را جانشین آن سازد برای همین کار هم آمادگی ندارد.

بانکها با همین نرخهای پائین آورده شده، اعتبارهایی مختلف در اختیار بسازرگانان قرار دهند تا آنها نیکه درگیر کارخانه‌های نیمه تعطیل و مسائل کارگری هستند، به تعهدات خود عمل کنند و وارد کنندگان نیز با سیولت بیشتری به واردات مبادرت ورزند. در نتیجه قیمت تمام شده کالاهایی که در بازار عرضه می‌شود (اعم از ساخت داخل و وارداتی) در قاعده باید ارزاتر تمام شود و از سوی دیگر تشویق سرمایه - گذاری و بکار افتادن مجدد تجارت از رخ بیکاری بکاهد: وقتی وقت اقتصادی دواتر

توصیه به مصرف کنندگان روغن موتور

که روغن موتور در بازار بنحو محسوسی حس میشود و همین کمبود قیمت انواع روغن موتورهای تولیدی توسط شرکت ملی نفت ایران را بین تا ده درصد در بازار آزاد افزایش داده است. ناظران آگاه مسائل نفتی و اقتصادی کمبود روغن موتور را ناشی از اعتصابات دوران انقلاب میدانند که در نتیجه آن اقدام به ذخیره سازی روغن نشد. اما همین ناظران معتقدند که اگر مصرف کنندگان راه مصرف صحیح روغن موتور را به خوبی فراگیرند به سه عیچوجه کمبودی پیش نخواهد آمد. توضیح آنکه اغلب سرویس کارها برای بازار گرمی به مصرف کنندگان توصیه میکنند که در هر هزار کیلو متر روغن موتور خود را تعویض کنند که این عمل در واقع یک نوع دور ریختن پول و به هدر دادن

توانید در لوس آنجلس پیاده و یا حتی با اتوبوس از جانی به جای دیگر بروید؟» نایبا: بمجرد آنکه زمه کمبود بنزین شروع شد به یکباره خرید بیش از حد آن شروع شد و همین امر در تشدید کمبود موثر بود. در این زمینه «فرد تیلور» راننده یک اتومبیل مسرئس بنز ۲۸۰ در سلولار «سانتا مونیکا» در غرب هالیوود گفت: من در این هفته چهار بار اتومبیل مرا شسته‌ام زیرا یک موسسه «کارواش» در نزدیکی خانه‌ام با هر بار رستششو و دریافت ۳۴۹ دلار، ۵ گالن هم بنزین می‌فروشد، در خارج کالیفرنیا مشکل آنچنان حاد نشده است. بنظر می‌رسد ایالات

● کمپانیهای نفتی زیر کانه از کمبود بنزین سوءاستفاده می‌کنند.

توانید در لوس آنجلس پیاده و یا حتی با اتوبوس از جانی به جای دیگر بروید؟» نایبا: بمجرد آنکه زمه کمبود بنزین شروع شد به یکباره خرید بیش از حد آن شروع شد و همین امر در تشدید کمبود موثر بود. در این زمینه «فرد تیلور» راننده یک اتومبیل مسرئس بنز ۲۸۰ در سلولار «سانتا مونیکا» در غرب هالیوود گفت: من در این هفته چهار بار اتومبیل مرا شسته‌ام زیرا یک موسسه «کارواش» در نزدیکی خانه‌ام با هر بار رستششو و دریافت ۳۴۹ دلار، ۵ گالن هم بنزین می‌فروشد، در خارج کالیفرنیا مشکل آنچنان حاد نشده است. بنظر می‌رسد ایالات

زاد روز مصدق در احمدآباد

دانشجویان دانشکده پلیس بر مزار پیشوا



دشمن استعمار و دلاورترین یاور بیرون از وصف کرد و ما در حالی استعمار شدگان در آن بسر رسید، که دلپایان پراز آرزوهای زیبا دانشجویان جوان را دچار هيجانی برای این پاسداران راستین نظم دیگر.

با آنکه سالهاست صبحگاه بیست و نهم اردیبهشت را به امید دیدار احمدآبادیا آن فضای ساده روحانی چشم از خواب می‌گشایم، این بار تپندهای دل‌آهنگ دیگری داشت. زادروز پیشوا را در سینه بیروزی شادمانه پای گویند، ربه‌ها را از هوای پاک احمدآباد بی حضور ماموران بیستم‌توبی عکسبرداری از ماشین و سرنشین‌هایش، بدیگر سخن بی دیدار چهره از غرور و نخوت گل انداخته ساواکی‌ها حال و هوا و مفهوم تازه‌ای داد با یاران دیرین راهی احمدآباد شدیم. من کودکانه شادی این دیدار را با پر حرفی و خنده در می‌آمیختم و آنرا میان همه کسانی که با من تمامی آن سالهای سیاه خفقان، این راه را آمده بودند، پای پرچم مصدق سینه زده و برای روشن نگاه داشتن چراغ نهفت از جان مایه گذاشته بودند، تقسیم می‌کردم.

بوی گل و علف تازه همه جا را پر کرده و دشت تا چشم کار میکرد سبز بود. طبیعت همانسان که در روزهای انقلاب، آن روزهای رام-بیمانی و جنگهای خیابانی ما راز سرهای تیز و برنده زمستانی درامان داشت، بهار را نیز رنگ و بوی راستین بهار داد و گرمای زود رس هر ساله را به عقب انداخت، تا فرزندان انقلاب درس معلم را به جبران آن روزهای سر نوشت ساز اعتصاب، با دل و جان آموزند. سر انجام رسیدیم چاده کرسی که از آیین به قله احمدآباد کشیده شده بر تپه‌های فراز و ستلاخ بود و گویا شرکت صدها هزار مشتاق در چهاردم اسفند یادآور نشد که چاده رالاول باید گویند و صاف کرد.

در قلعه بسته بود ولی «خانی» نگین با وفای قلعه انتظار ما را می‌کشید زیرا باور داشت آنها که سالها زندان و محرومیت را بخاطر ادامه راه مصدق پشت سر بخاطر ادامه راه مصدق پشت سر نهد تنه او که بر سنگان روشن شده مصدقی را بر سنگان از نام مصدق برده‌ای علیه انقلاب نمی-سازند و آیین مرگ و زاد روزش را دستاویزی برای بیان نظرات خصوصی خود نمی‌کنند.

در قلعه با شعرهای مردم روستای احمدآباد بگونه دهن‌کجی تلخی به میراث‌خواران پیشوا، پس از لحظاتی انتظار کشوده شد و گروه ما بسمت اتاقی که مصدق به امانت در آنجا بگلا سپرده شده به حرکت در آمد.

در آن اتاق کوچک و ساده لحناتی چشم‌پایم را فرو بستم و با پروازی تا اوج، مصدق را شادمان از پیروزی ملت ایران، شادمان از چیرگی ایران بر ایران و برستم و یلیدی بر صفحه دلم تماشاگر شدم.

صدای پای گویندی همچون مارش پیروزی خیر از ورود دسته دیگری داد و ناگهان، با چهره‌های جوان و پر ایمان گروهی نزدیک به پنجاه تن دانشجویان دانشکده پلیس همراهی تنی چند از فرماندهان و برور شدیم و پس از بیست و شش سال برای نخستین بار مردم ستم‌دیده و مورد خشم روستای احمدآباد به جای آنکه از دیدن پلیس بهراسند و بگریزند شادمانه آنها را به گرمی استقبال کردند.

دیدار ساختمان‌کنه‌ای که نزدیک سی سال از زندگی بزرگترین

برای ساختن جامعه بهتر، باید از مبارزات مصدق الهام گرفت

باقی‌مانده را به‌بند کشیدند و دیگر گرفته‌اند. مسیر بعضی از تظاهرات توسط عده‌ای مسدود گشته است عده‌ای قلیلی به بعضی محافل هنری یورش آورده و مردم را مسدود کرده‌اند. به‌عزمت آنها خاسرات وارد آورده‌اند. از همه مهمتر مسدود تظاهرات قرار گرفته‌اند که فقط نظر بخصوصی را منتشر سازند و از انتشار نظر و بحث‌های متفاوت چشم‌پوشی بکنند و از همه بدتر این اقدامات از طریق اعمال زور و ایجاد رعب و وحشت بوده است. روزنامه‌ها به تدریج تعطیل می‌شوند و از کار کردن نویسندگان روزنامه‌ها و بخش روزنامه‌ها جلوگیری می‌شود. معروف است هنگامی که آزادی در اروپا بخاطر افتاد، اکثر آزادی-خواهان ملت‌ها اهمیت آن نشده بودند. روزی آمدند و فردی را به خاطر کمونیست بودن به‌بند کشیدند. مردم گفتند که ما کمونیست نیستیم و عیبی نداریم چندی بعد کمونیست‌ها بخاطر عقاید مذهبی‌اش به‌بند کشیدند مردم گفتند که ما کشیش نیستیم و عیبی نداریم، چندی بعد یهودی‌ها به‌بند کشیدند و بسیاری گفتند ما از یهود نیستیم و عیبی نداریم. بعد بسیاری را بخاطر نژادشان و ملیتشان به‌بند کشیدند، باقی‌مانده گفتند که ما از نژاد و ملیت دیگری هستیم و عیبی نداریم. بالاخره آمدند

دکتر شایگان اضافه کرد: در این چند روز عده کثیری از افراد سازمان احزاب به‌بند مراجعه کرده و اظهار نگرانی نموده‌اند که در اینجا و آنجا اتفاقی می‌افتد که هر آزادی-خواهی را نگران میکند. بخصوص در مورد آزادی بیان و مطبوعات گفته شده است که بعضی اجتماعات توسط افرادی مورد هجوم قرار

روابط ما با آمریکا و رابطه مظلوم با ظالم است

یک غارت شده یا یک غارتگر است. ما می‌خواهیم چه کنیم، آنها میل دارند که با ما روابط داشته باشند. آنها احتیاج دارند که با ما روابط داشته باشند. ماچه احتیاجی با آمریکا داریم. آمریکا آنطرف دنیا است، آنها می‌خواهند که بازار در ایجاد داشته باشند. آنها باز طمع دارند که نفت ما را ببرند. اسلام که بنانه‌دار که ظلمی بدیگری کند و مظلوم هم نخواهد شد. البته ستای آمریکا ما را محکوم میکند. مجالس شوروی را محکوم میکند. ما محکوم هستیم. این کاری که در ایران واقع شده‌گاریست که همه قشرهای ظالم و مستکبر با آن مخالفتند. ما هیچ توقع نداریم که دولت آمریکا یا سایر دول ابرقدرت ایرانی که می‌خواهند منافع ما را خطر می‌انند. البته که خطر بیفتد. ما روابط با آمریکا می‌خواهیم چه بکنیم. روابط ما با آمریکا روابط یک مظلوم با ظالم است. روابط



قابل توجه مصرف‌کنندگان روغن‌های موتور محصول شرکت ملی نفت ایران در اتومبیل‌های سواری

به علت پیشرفت تکنولوژی و در نتیجه بررسیهای علمی و صنعتی که به عمل آمده شرکت ملی نفت ایران به خاطر رفاه و رعایت صرفه مصرف‌کنندگان، قدرت کارکرد روغنهای موتور محصول خود را با بکار بردن مواد افزودنی مرغوب بر مراتب پیش‌از سابق نموده است و هم اکنون حداقل کارکرد روغن موتور البرز در دشوارترین شرایط کارکرد موتور ۳۰۰۰ کیلومتر - روغن موتور الوند ۴۰۰۰ کیلومتر و روغن موتورهای لار و چهار فصل ۵۰۰۰ کیلومتر است و بایستی تریب مصرف‌کنندگان می‌توانند با اطمینان کامل روغن موتور اتومبیل خود را پس از کارکرد در کیلومترهای مذکور تعویض فرمایند. قدرت کارکرد روغنهای موتور البرز - الوند - لار و چهار فصل بر روی بدنه ظروف روغن قید شده است.

بقیه از صفحه اول

تکرار می‌کنم. آزادی‌های اساسی جامعه عبارتند از: ۱- آزادی بیان ۲- آزادی مطبوعات ۳- آزادی محل سکونت ۴- آزادی تحصیلات علمی و فنی و هنری، ۵- آزادی اجتماعات ۶- آزادی انجمن‌ها، ۷- آزادی مخابرات و مراسلات و مصونیت از سانسور. دکتر مصدق که آزادیخواهی را به جانی رسانده بود که برای احزابی که بکرات و مراتب در دکتر مصدق و اطرافیان او بدگونی کرده بود آزادی عمل داد، او می‌گفت اینان مثل سایر احزاب آزادند و آزادی انحصاری نیست. دکتر مصدق معتقد بود که آزادی زن و مرد و عامه مردم واقیبت‌ها نتوانند در آزادی بزرگترین نعمت الهی است و آنرا به‌ر قیمتی باید گرامی داشت. اظهار نگرانی دکتر شایگان اضافه کرد: در این چند روز عده کثیری از افراد سازمان احزاب به‌بند مراجعه کرده و اظهار نگرانی نموده‌اند که در اینجا و آنجا اتفاقی می‌افتد که هر آزادی-خواهی را نگران میکند. بخصوص در مورد آزادی بیان و مطبوعات گفته شده است که بعضی اجتماعات توسط افرادی مورد هجوم قرار

کارکنان سازمان خدمات اجتماعی و توان بخشی رسمی می‌شوند

کارکنان انجمن‌های به‌سرداری، انجمن توان بخشی و سازمان خدمات اجتماعی سابق، کارکنان غیر رسمی منطقه‌ای به‌سرداری و به‌سازمان موسساتی که بوجوب مقررات قانونی و با تصویب هیات وزیران به وزارت به‌سرداری و به‌سازمان تبدیل شده و یا می‌شوند بر رسمی تبدیل می‌گردند.

جبهه ملی ایران دخالت سنای آمریکا در امور داخلی ایران را شدیداً تقبیح میکند

ایرانیالیسم آمریکا که با طرح و اجرای کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ دولت ملی دکتر مصدق را ساقط و سلطنت محمد رضا پهلوی را اعاده کرد بزرگترین عامل خفقان و فساد و غارت و تباهی دوران منقور پهلوی محسوب میشود ایرانیالیسم آمریکا موجب گردید که در دوران استبداد تا منابع نفت مملکت ایران به غارت رود. استبداد سیاه محمد رضا شاهی بدون حمایت ایرانیالیسم آمریکا نمی‌توانست دوام یابد و تمام ارزشهای ملت را آنسان بیاد دهد. مقامات حکومتی امریکسا به جای آنکه از گذشته متنبه‌شود به اتخاذ یک روش متناسب به انقلاب بزرگ ملت ایران با دیده احترام بنگرند در سوگ پست ترین عناصر حکومت فاسد ایران نشسته‌اند و برخلاف اصول دیپلماتیک علناً به حمایت از محکومین جامعه ایران برخاسته‌اند و در امور داخلی یک کشور مستقل دخالت میکنند در سالیهای اخیر میلیونها جوان بیگناه در سراسر کیتی و ایران بر اثر آژندنی ایرانیالیسم به فجیع‌ترین وضعی جان خود را از دست داده‌اند و خانواده‌های بیشماری سرگردان و نابود شده‌اند ما خود از نزدیک شاهد کشتار و قتل و زجر و شکنجه

جبهه ملی ایران صاحب امتیاز: مهندس حسین اخوان سردبیر: پروانه فروهر زیر نظر شورای نویسندگان خیابان سیند شماره ۲۶ - طبقه سوم تلفن: ۸۹۲۰۲۱ چاپ خونه ۴۵-۳۱۸۵۶۴

مواد قانون اساسی دو هفته دیگر در اختیار مردم قرار می گیرد

استاندارها شود. کما اینکه استاندار ساحلی که مورد قبول یک گروه از مردم بود، به علت دودستگی در حال حاضر با مشکل روبرو است. صدر حاج سید جوادی در باره شکل انتخاب آینده استانداران

به عهده خواهد داشت. در سؤال آخر از وزیر کشور پرسیده شد نحوه انتخاب استاندارها در حال حاضر چگونه است و پس از تقویتی اختیار و تصویب قانون اساسی چگونه خواهد بود.

استاندار توجه دهم که این عملی که شما می کنید صحیح نیست و ایجاد مخاطره برای منطقه و یا جوار آن می کند فضا استاندار زیر بار خواهد رفت و این فرد کسی نخواهد بود که تنها به فکر اداره استان خودش باشد و مملکت را در نظر نگیرد قطعاً چنین نیست.

با این ترتیب پس از تقویض اختیار به استانها، وزارت کشور نقش ارشادی خواهد داشت آیا این فکر درست است و آیا آن نقش قاطع را که وزارت کشور یا دولت درباره استاندارها و یا بهتر گفته شود استانداریها در گذشته داشت دیگر نخواهد داشت.

استان اجازه با گرفتن ندهد و یا فرمانداری را تغییر دهد. - بله مسلم است وقتی به

دیگر را هم به خطر اندازد، در آن موقع چکار باید کرد. - خوب این اشکال در خود شخص است، ایراد در آن شخص است ولی ایراد در مسائل اداری نخواهد بود، فردی بدون توجه به مسائل کلی مملکت و یسا جوانب همجوار استانی یا منطقه ای می رود کاری غیر صحیح می کند و این نمی تواند ملاک عملی باشد برای همه کارکنان، بلکه آن یک فرد را باید تغییر داد.



صدر حاج سید جوادی که به تازگی از کنفرانس استانداران و اعلام ناراضی های استانداران رها شده بود در جواب این سؤال که استانداران بطور نسبی ناراضی و ناراحت از تهرانی رفتند و آیا انتظار و توقع آنها از دولت بیش از امکانات دولت بود گفت استانداران مشکلات

وزارت کشور پس از تفویض اختیار به استانها، نقش ارشادی خواهد داشت

استان اجازه با گرفتن ندهد و یا فرمانداری را تغییر دهد. - بله مسلم است وقتی به

روز خلع ید، روز پیروزی حق بر باطل

بیست و نهم خرداد، روز خلع ید از شرکت سابق نفت، روز قطع دست استعمار انگلیس از «زرقشده» های میهن، روز کوییده شدن پرچم سه رنگ ایران به دست توانای کارگران جنوب پرفراز پلایشگاه نفت آبادان، در تاریخ مبارزات ما جایگاهی بس ارجمند دارد. همه آنها که این نبرد سرنوشت را ناطر بودند و یا در آن شرکت داشتند بنیاد دارند که شکستهای انقلابی کارگران و پایمردیشان در مبارزه با استعمار و پیروی بی چون و چرای آنها از مصدق بزرگ،

چگونه سبب شد خلع ید بی هیچ حادثه سویی جریان یابد و دسیسه های دشمن با همه زخنه های که در زک و پی پلایشگاه آبادان داشت نقش بر آب شود.

کمیته برگزاری آئین های حزب ملت ایران اعلام داشت که در تدارک بزرگداشت بیست و نهم خرداد است و در این راه از همه مردم آزادیخواه و استقلال طلب، بویژه کارگران مبارز و آگاه برای برپا داشتن هرچه باشکوهر آئین ملی یاری خواست.

به مناسبت واکنش خصمانه ستای آمریکا نسبت به ایران و همچنین به عنوان اعتراض به دخالت سنا در امور داخلی ایران حزب جمهوری اسلامی ایران طی بیانیه ای مردم راهبردهای دعوت کرد.

متن بیانیه بشرح زیر است: **بسمه تعالی** نوحه سرایی ستای آمریکا به رهبری صهیونیست مشهور بخاطر جنایتکارانی که به کمترین سزای اعمال ناشایست خود رسیده اند ماهیت حقوق بشر کاترتری در روشن تر ساخت مدعیان طرفداری حقوق بشر که سالها درس شکنجه و خفقان به مزدوران خویش در ایران می دادند و از شاه سابق و سیاستوا بسته به امپریالیسم او حمایت می کردند و بارها میهماندار او و جسدانش بودند، چرا بیدادگاههای در بسته شاه رامحکوم نمی کردند یا در همان هنگام که فرزندان لالور این آب و خاک در اتاق های در بسته و در زیر زمینهای اوین با سیانور و زئیر شکنجه شیبید می شدند و در کوچه و خیابان به خاک و خون می غلطیدند و مسجد و کتابخانه و سینما به آتش کشیده میشدند چرا شاه جلا د حمایت می نمودند؟ و چرا امروز ستای امریکاجمله های بیرحمانه اسرائیل را به اردوگاه های فلسطین محکوم نمی کنید؟ بدیسی است چون منافع ناس مشرور امریکا در منطقه با انقلاب اسلامی ما بخاطر افتاده و مزدورانش

قانون اساسی آری یانه ...

مکتب حقوقی بلوی است که تفاوت بین پاسخ ساده به سئوالی روشن است و پاسخ پیچیده در یک «آری» یا «نه» همه پرسی را با بحث و وقت در صد وضعت اصل قانون اساسی یکسان میدانند؟

فراورش تکلیف شوخی با مجلس موسسان یعنی سست کردن پایه و بنیان جمهوری و این اشتباه کوچکی نخواهد بود که گناهی بزرگ و نابخشودنی است. ما سرسختانه در موضع دفاع از حقوق و حاکمیت مردم خواهیم ایستاد و معتقدیم هر ایرانی وظیفه دارد حتی اگر با صدو پنجاه و نه اصل قانون اساسی فرضی موافق و با یک اصل و حتی یک کلمه از یک اصل مخالف باشد با بانگ بلند مخالفت خود را به میان مردم برد و به گفتگوی عمومی بنشیند. حرف آخر این است اجازه ندهیم بی دقتی - ستابزدگی و بالاخره سوعیت و آزادی و آزادی یعنی حاصل انقلاب را قربانی کنند و بردگی و بندگی را به جای آگاهی و عدل و آزادی و قسط اسلامی برای فرزندان خویش به میراث بگذاریم تنها راه حل تشکیل مجلس موسسان با شرکت آگاهانه مردم و با تعداد هرچه بیشتر نمایندگان ملت است و بس.

استعمار در ژست روشنفکر ما بانه نهضت مشروطیت را به انحراف کشاند

داریوش فروهر در زادروز مصدق گفت: **استعمار در ژست روشنفکر ما بانه نهضت مشروطیت را به انحراف کشاند** در این روزها که نهضت استقلال طلبانه و آزادیخواهانه را بر ضد استبداد زیر سلطه بیگانه ایجاد کردند و در آن نهضت همه مردم ایران از روشنفکر آشنا به تمدن غربی تاروحنای پیروزی یافته در مکتب دینی یکدل و یک زبان بودند و به یاری این همبستگی توانستند بیش از هر ملی در آن زمان به مشروطیت برسند و قانون اساسی را که از لحاظ حقوق ملت هنوز هم یکی از معتبرترین قوانین دنیاست به دست آورند. بی شک استعمار و ارتجاع داخلی در برابر این پیروزی آرام نماندند و در ژست حساس روشنفکر ما بانه نهضت را به انحراف کشاند و مردم ایران برای بازگشت به فرهنگ خود برای مبارزه گسترده در راه آزادی و استقلال و همان هنگام مردانی چون مدرس و مصدق و پاسداری این نهضت مورد هجوم قرار گرفته، برخاستند بی آنکه یکبار مدرس به روحانی بودن خود نازیده باشد و یا مصدق نهضت را غیر روحانی تلقی کند. همین همبستگی سالها بعد پس از گذراندن یک دوره تفریق در سلطه استبداد وابسته به بیگانه توانست بروی پا برخیزد. دکتر مصدق هرگز در طول زندگی خود سخن از یک ایدئولوژی خاص، یک جهان بینی خاص به میان نیاورد اما مجموعه اندیشه های او که به صورت گفتارها و کردارهایی به ملت عرضه شد می تواند بصورت یک دکترین شناخته شود.

مجموعاً حدود ۲۷۰ هزار بشکه در روز به فرآورده های مختلف نفتی و سوخت کشتی به صادرات اختصاص یافته است. از سوی دیگر طی این مدت متوسط صادرات نفت خام حدود ۳۴۴ میلیون بشکه در روز بوده است و جمعا ۱۲۷ فروند نفتکش از بنادر صادراتی کشور بارگیری کرده اند و کل صادرات نفت خام فرآورده و سوخت نیز حدود ۳۷۷ میلیون بشکه در روز بوده است.

تشکیل شورای موقت جبهه ملی آبادان

روز پنجشنبه بیست و هفتم اردیبهشت برابر با چهل و دوم فروردین (ع) بانوی بزرگ اسلام حضرت فاطمه (ع) وابستگان جبهه ملی ایران در آبادان با انتخاب اعضای شورای موقت دائم فعالیت خود را گسترش بخشیدند. در ایسن جلسه محمد حسین

انتصاب
دکتر بیهوشی برونمست به سمت سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران انتخاب شد.
شورای کارکنان دانشگاه علوم پزشکی ایران (مرکز) پزشکی سابق برای ریاست این دانشگاه بیهوشی برونمست را پیشنهاد و وزیر فرهنگ و آموزش عالی او را به این سمت منصوب کرد.
روزنامه جبهه ملی ایران ضمن تبریک امید دارد دکتر برونمست در این سمت هم به عملت ایران خدمت کند.

قبول اشتراک برای روزنامه جبهه ملی ایران
حق اشتراک برای ۱۰۰ شماره ۱۵۰۰ ریال است. داوطلبان می توانند حق اشتراک را به حساب شماره ۱۱۳۷۵ بانک ملی شعبه خیابان ویلا پرداخته و فتوکی ملی ارسال دارند.

مقیم ایتالیا در سفارت ایران حاضر شدند و در همان محل دست به اعتصاب غذا زدند. دانشجویان معتقدند که سفارت خانه ها، کنسولگری ها و سایر نمایندگی های ایران در خارج از کشور باید از ساواکیا و عوامل شاه و همچنین تورچشمی ها پاک شود. این دانشجویان می گویند دهها سال در ایران قوانین به خواست شاه و بستگانش تنظیم و تصویب می شد و هرکاری که منافع آنها را تامین می کرد و یا برای آنها شیرت به دنبال داشت بصورت قانون و بدون رعایت همه جوانب آن از پارلمان

تعدادی دانشجوی ایرانی در ایتالیا اعتصاب غذا کردند

مقیم ایتالیا در سفارت ایران حاضر شدند و در همان محل دست به اعتصاب غذا زدند. دانشجویان معتقدند که سفارت خانه ها، کنسولگری ها و سایر نمایندگی های ایران در خارج از کشور باید از ساواکیا و عوامل شاه و همچنین تورچشمی ها پاک شود.

تولید نفت به ۴ میلیون و یکصد هزار بشکه رسید

شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد در اردیبهشت ماه سال جاری متوسط تولید نفت خام از مناطق نفت خیز خوزستان همچنین حوزه فلات خاره حدود چهار میلیون و یکصد هزار بشکه در روز بوده است. در این مدت همچنین روزانه بطور متوسط حدود ۷۶۰ هزار بشکه نفت خام به پلایشگاه آبادان - تهرآن - شیراز - یزد - کرمانشاه تحویل شده است که پس از تامین نیازهای داخلی

طرفدار عفو عمومی بودم، نه از روی عاطفه

پیشتر شش هفته بررسی مسائل و همچنین خط مشی و برنامه های آموزشی دانشگاهها را مورد بررسی و تبادل نظر قرار داد.

روابط ما با آمریکا

نخست وزیر در خاتمه توضیح داد که باید طوری عمل کرد که سیستم و مجموعه بهم نخورد. میگویم نه همه را باید از بین برد و نه آنکه به هیچکس و هیچ چیز دست نزد در اینجا وزیر فرهنگ و آموزش عالی نیز طی سخنان کوتاهی اظهار داشت: ما الان گرفتار ترمیم خرابیها هستیم و دولت باید خرابیها را ترمیم کند - بنابراین باید واقع بینانه تر مسائل را به بینیم و حل کنیم. سمینار روسای دانشگاههای کشور پس از آنکه نشست وزیر جلسه را ترک کرد - بکار خود ادامه داد و

بقیه از صفحه اول کرده و اظهار داشته بود که تا مساله مالکیت در این مملکت حل نشود مساله دولت و ملت حل نمی شود.

بقیه از صفحه اول کرده و اظهار داشته بود که تا مساله مالکیت در این مملکت حل نشود مساله دولت و ملت حل نمی شود.

بقیه از صفحه اول کرده و اظهار داشته بود که تا مساله مالکیت در این مملکت حل نشود مساله دولت و ملت حل نمی شود.

بقیه از صفحه اول کرده و اظهار داشته بود که تا مساله مالکیت در این مملکت حل نشود مساله دولت و ملت حل نمی شود.